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* Izdoti saistošie noteikumi 
“Par atkritumu  
apsaimniekošanu Gulbenes 
novadā”
* Sākta Skolas ielas 5  
dzīvojamā masīva brauktuvju 
pārbūve
*Pagastos notiek apkaimju 
ideju darbnīcas  
“Esi aktīvs - iesaisties!”

Prezentē Gulbenes novada 
basketbola attīstības programmu
Gunta Krevica,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

6.augustā Gulbenes spor-
ta centrā tika prezentēti divi 
apjomīgi materiāli – “Basket-
bola attīstības programma 
Gulbenes novadā” un “Jauno 
basketbola spēlētāju attīstības 
vadlīnijas”, ko Gulbenes no-
vada pašvaldības uzdevumā 
izstrādāja pieredzes bagātais 
basketbola treneris Mārtiņš 
Zībarts, piedaloties Gulbenes 
novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas basketbola trene-
rim Oskaram Vīksnam. Vairāk 
nekā pusgada laikā tapušie doku-
menti kalpos kā pamats uz kura 
būvēt ilgtspējīgu Gulbenes nova-
da basketbola sistēmu un veidot 
Gulbenes novadu par Latvijas 
Ziemeļaustrumu reģiona basket-
bola centru. 

“Basketbola attīstības prog-
ramma Gulbenes novadā” ietver 

sevī Gulbenes novada basketbola 
sistēmas (Gulbenes novada Bēr-
nu un jaunatnes sporta skolas, 
basketbola komandas “Gulbenes 
Buki”) izvērtējumu, mērķus tu-
vākajiem gadiem un rīcības plā-
nu noteikto uzdevumu sasniegša-
nai. Savukārt “Jauno basketbola 
spēlētāju attīstības vadlīnijas” ir 
paredzētas sporta skolas trene-
riem, lai palīdzētu plānot mācību 

treniņu darbu sporta skolas dažā-
da vecuma basketbolistiem. Vai-
rāk nekā 100 lappušu apjomīgajā 
metodiskajā līdzeklī ir iekļauta 
basketbola uzbrukuma un aiz-
sardzības taktika, tās mācīšana 
sporta skolā, kā arī treniņu darba 
plānojums dažādām vecuma gru-
pām. 

“Man bija ļoti interesanti 
pētīt Gulbenes novada situāciju 
un darboties pašvaldības sporta 
skolā, iepazīt tās darbības mo-
deli, jo līdz šim esmu strādājis 
tikai privātos klubos. Diezgan 
īsā laikā bija jāsaprot, kā uzlabot 
basketbola treneru darbu un sa-
darbību ar basketbola komandu 
“Gulbenes Buki”, lai pieejamie 
resursi tiku izmantoti efektīvi, un 
Gulbenes basketbolam, kam ir 
spēcīgas tradīcijas, iedotu jaunu 
elpu. Tik apjomīgs metodiskais 
materiāls latviešu valodā līdz 
šim nav bijis pieejams. Šī ir gata-
va rokasgrāmata treneriem, kurā 
varēs smelties idejas darbam, 

piemēram, kāda taktika jāpielie-
to, tehnika vai metodes – tagad 
nebūs jādomā, ko darīt, jo viss ir 
pateikts priekšā,” stāsta basket-
bola eksperts Mārtiņš Zībarts.

“Jauno basketbola spēlētāju 
attīstības vadlīniju” izstrādē savu 
ieguldījumu deva arī Gulbe-
nes novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas basketbola treneris 
Oskars Vīksna. 

“Vingrinājumi, kurus četru 
gadu laikā biju devis audzēk-
ņiem, tagad no manas pierakstu 
klades un melnrakstiem, sadar-
bojoties ar Mārtiņu Zībartu, ir 
apkopoti šādā nopietnā mate-
riālā, kas mums palīdzēs efek-

tīvāk plānot treniņu procesu. 
Es zināju, ko vēlos iemācīties 
priekšdienām, tāpēc ļoti novērtē-
ju šo iespēju strādāt kopā ar tik 
pieredzējušu speciālistu, kāds ir 
 Mārtiņš,” atklāj O.Vīksna.

Abi izstrādātie materiāli paš-
laik būs pieejami tikai Gulbenes 
novada basketbola treneriem, 
bet, iespējams, nākotnē tie tiks 
izmantoti vienotas Latvijas bas-
ketbola sistēmas izveidē.

Prezentācijas pasākumā pie-
dalījās Gulbenes novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas bas-
ketbola treneri, basketbola kluba 
“Gulbenes Buki” un Gulbenes 
novada pašvaldības pārstāvji.

Sagaidi jauno mācību 
gadu Gulbenē pasākumā 
“Piepildi sapni”

27.augustā Gulbenes no-
vada pašvaldība organizē jau-
nā mācību gada sagaidīšanas 
pasākumu “Piepildi sapni” 
Gulbenes novada pedagogiem 
un skolēniem. Šoreiz tas notiks 
Gulbenē, un tā ietvaros varēs ie-
pazīt visu, kas pieejams Gulbenē 
izglītojošā sfērā. Turklāt šajā die-
nā tiks svinēti arī “Mazo gulbīšu 
svētki”.

Gulbenes novada Izglītības 
pārvalde Gulbenes novada peda-
gogiem rīkos ikgadējo konferen-
ci “Piedzīvojam kopā!”, kurā būs 
iespēja apmeklēt “Dzīvo grāma-
tu bibliotēku”, lai kopīgi dalītos 
pieredzē un idejās, kā arī iedves-
motos jaunajam mācību gadam.

Savukārt pirmssko-
las un 1.-12.klašu skolēni 
plkst.12.00-16.00, izmantojot 
mobilo lietotni “Actionbound”, 
varēs veikt dažnedāžadus izklai-

dējošus un izzinošus uzdevumus, 
kurus izpildot, varēs iegūt punk-
tus. Trīs labākie uzdevumu vei-
cēji tiks apbalvoti. 

P ē c p u s d i e n ā 
plkst.16.00-20.00 Gulbenes 
 iestādes “atvērs durvis” skolē-
niem, kas nozīmē to, ka bērniem 
un jauniešiem būs iespēja atrak-
tīvā veidā izzināt, ko var darīt 
un kā papildināt savas zināšanas 
mūsu pilsētā. 

Šajā dienā būs pado-
māts arī par pašiem mazāka-
jiem gulbeniešiem, kad Gul-
benes novada dzimtsarakstu 
nodaļa plkst.10.00-13.00 organi-
zēs “Mazo gulbīšu svētkus”, pil-
sētas saimē uzņemot un suminot 
no 2020.gada augusta līdz 2021.
gada jūlijam (ieskaitot) dzimušos 
47 mazuļus. Plašāka informācija 
par pasākuma norisi tiks nosūtīta 
vecākiem personīgi. 
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Gulbenes novada domes 2021.gada 30.jūnija saistošie noteikumi 
Nr.14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Gulbenes novadā”

Izdoti saskaņā ar Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 8.panta 
pirmās daļas 3.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi nosaka:
1.1.  sadzīves atkritumu, tajā 

skaitā sadzīvē radušos bīstamo at-
kritumu un mājsaimniecībās radīto 
būvniecības atkritumu, dalīti sa-
vāktu, sadzīvē radušos liela izmēra 
atkritumu un bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas kārtību Gulbe-
nes novada administratīvajā terito-
rijā; 

1.2.  teritorijas dalījumu atkri-
tumu apsaimniekošanas zonās;

1.3. prasības atkritumu savāk-
šanai, tajā skaitā prasības minimā-
lajam atkritumu savākšanas biežu-
mam, pārvadāšanai, pārkraušanai, 
šķirošanai un uzglabāšanai; 

1.4.  kārtību, kādā veicami 
maksājumi par atkritumu apsaim-
niekošanu.

2. Saistošajos noteikumos 
lietotie termini atbilst terminiem, 
kuri noteikti normatīvajos aktos at-
kritumu apsaimniekošanas jomā.

3.  Papildus normatīvajos 
aktos noteiktajiem terminiem šajos 
noteikumos lietotie termini:

3.1.  atkritumu apsaimnieko-
tājs – komersants, kurš ir saņēmis 
attiecīgu atļauju atkritumu apsaim-
niekošanai Atkritumu apsaimnie-
košanas likumā vai normatīvajos 
aktos par piesārņojumu noteiktajā 
kārtībā un ar kuru Gulbenes nova-
da pašvaldība ir noslēgusi līgumu 
par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumu sniegšanu 
Gulbenes novada administratīvajā 
teritorijā;

3.2.  atkritumu poligons – sa-
dzīves atkritumu apglabāšanas po-
ligons “Kaudzītes”, kas ir speciāli 
ierīkota un aprīkota atkritumu ap-
glabāšanas vieta Gulbenes novada 
Litenes pagastā, kurā tiek nodro-
šināti normatīvajos aktos noteiktie 
vides aizsardzības pasākumi, tajā 
skaitā tiek veikta sadzīves atkritu-
mu sagatavošana apglabāšanai un 
atkritumu apglabāšana;

3.3.  liela izmēra atkritumi – 
atkritumi, kurus to izmēra dēļ nav 
iespējams ievietot atkritumu kon-
teinerā;

3.4. atkritumu konteiners – īpa-
ša tvertne, kas paredzēta atkritumu 
savākšanai un īslaicīgai uzglabāša-
nai.

4. Saistošo noteikumu mērķis 
ir: 

4.1. nodrošināt Gulbenes nova-
da pašvaldības autonomās funkci-
jas – organizēt atkritumu apsaim-
niekošanu pašvaldības iedzīvotāju 
interesēs – izpildi;

4.2. samazināt atkritumu raša-
nos to izcelsmes vietā;

4.3.  noteikt atkritumu ap-
saimniekošanas kārtību, lai aizsar-
gātu vidi, cilvēku dzīvību un vese-
lību, kā arī trešo personu mantu;

4.4. veicināt sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu, tajā skaitā 
novērst atkritumu rašanās cēlo-
ņus, samazināt radīto atkritumu 
daudzumu (apjomu) un bīstamību, 
sekmēt atkritumu dalītu savākšanu, 
atkritumu sagatavošanu atkārtotai 
izmantošanai, pienācīgi sagatavotu 
atkritumu atkārtotu izmantošanu, 
atkritumu pārstrādi, atkritumu re-
ģenerāciju citos veidos, piemēram, 
iegūstot enerģiju, kā arī nodrošinot 
dabas resursu efektīvu izmantoša-
nu, atkārtoti lietojamu materiālu 
atgriešanu apritē un apglabājamo 
atkritumu apjoma samazināšanu.

5. Visa Gulbenes novada admi-
nistratīvā teritorija ir viena sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
zona.

6. Gulbenes novada pašvaldī-
ba organizē un kontrolē sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu tās 
administratīvajā teritorijā saska-
ņā ar likumu “Par pašvaldībām”, 
normatīvajiem aktiem atkritumu 
apsaimniekošanas un administra-
tīvās atbildības jomā, atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plānu, kā 
arī šiem saistošajiem noteikumiem. 

7. Papildus normatīvajos aktos 
atkritumu apsaimniekošanas un 
administratīvās atbildības jomā no-
teiktajiem pienākumiem Gulbenes 
novada pašvaldība:

7.1. informē atkritumu radī-
tājus un valdītājus par atkritumu 
apsaimniekotāju un ar to noslēgtā 
līguma darbības termiņu, publicē-
jot informāciju Gulbenes novada 
pašvaldības  tīmekļvietnē;

7.2. veicina sadarbību starp 

sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanā iesaistītajām personām – at-
kritumu apsaimniekotāju un atkri-
tumu radītājiem, valdītājiem, arī 
personu grupām un to pārstāvjiem, 
nekustamo īpašumu īpašniekiem 
un nekustamo īpašumu apsaimnie-
kotājiem; 

7.3. sadarbojoties ar atkritu-
mu apsaimniekotāju, informē at-
kritumu radītājus un valdītājus par 
izmaiņām un aktualitātēm sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas jomā;

7.4. var noteikt sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanā izmanto-
jamo atkritumu konteineru veidus, 
tilpumu un krāsu;

7.5. nodrošina, ka atkritumu 
radītāji un valdītāji tiek informēti 
par tās administratīvajā teritorijā 
esošajiem atkritumu dalītas savāk-
šanas punktiem, šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumiem, atkritumu 
šķirošanas un pārkraušanas sta-
cijām (ja šķirošanas un pārkrau-
šanas stacijā atkritumus šķiro vai 
pieņem no apmeklētājiem), būv-
niecības, mājsaimniecībā radītie 
būvniecības un būvju nojaukšanas 
atkritumu savākšanas laukumiem, 
metāllūžņu noliktavām, bioloģiski 
noārdāmo atkritumu kompostēša-
nas laukumiem un zaļo un dārza 
atkritumu kompostēšanas vietām 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
atkritumu apsaimniekošanas jomā;

7.6. nodrošina atkritumu kon-
teineru uzstādīšanu publiskās vie-
tās;

7.7. izskata un iespēju robe-
žās savas kompetences ietvaros 
risina sūdzības, iesniegumus un 
priekšlikumus par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu Gulbenes no-
vada administratīvajā teritorijā, kā 
arī par atkritumu apsaimniekotāja 
sniegto pakalpojumu kvalitāti;

7.8.  tīmekļa vietnē vai klātie-
nē Gulbenes novada pašvaldības 
organizētajos pasākumos noskaid-
rot atkritumu apsaimniekošanā ie-
saistīto interešu grupu (iedzīvotāju, 
namu apsaimniekotāju, nevalstisko 
organizāciju u.c.) viedokļus par 
aktuāliem ar atkritumu apsaimnie-
košanu saistītiem jautājumiem un 
nepieciešamības gadījumā uzaicina 
šo grupu pārstāvjus, kā arī nozares 
lietpratējus uz komiteju un domes 
sēdēm.

8. Kontrolēt šo noteikumu 
izpildi un uzsākt administratīvo 
pārkāpumu procesu un veikt nor-
matīvajos aktos par administratī-
vo atbildību noteiktās procesuālās 
darbības par atkritumu apsaimnie-
košanas noteikumu pārkāpšanu 
atbilstoši savai kompetencei ir tie-
sīgas Atkritumu apsaimniekošanas 
likumā un normatīvajos aktos par 
administratīvo atbildību norādītās 
personas.

9. Par atkritumu apsaimnieko-
šanas jomu regulējošo normatīvo 
aktu pārkāpumiem personas ir sau-
camas pie atbildības normatīvajos 
aktos par atkritumu apsaimnieko-
šanu un administratīvo atbildību 
noteiktajā kārtībā.

10. Administratīvais sods šo 
noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no 
pienākuma novērst pārkāpumu, kā 
arī no pārkāpuma rezultātā nodarī-
to zaudējumu atlīdzināšanas.

II. Prasības atkritumu 
savākšanai Gulbenes novada 

administratīvajā teritorijā
2.1. Vispārīgās prasības atkri-

tumu savākšanai
11. Atkritumu savākšana 

Gulbenes novada administratīvajā 
teritorijā tiek veikta, izmantojot 
šādu atkritumu savākšanas infra-
struktūru:

11.1.  šķiroto atkritumu savāk-
šanas laukumus;

11.2.  atkritumu dalītas savāk-
šanas punktus;

11.3. nešķiroto atkritumu kon-
teineru novietnes vai pazemes (ie-
būvējamo) konteineru laukumus;

11.4.  teritorijās, kurās nav 
iespējama atkritumu konteineru 
uzstādīšana un atkritumu apsaim-
niekotāja specializētā transportlī-
dzekļa piekļuve – priekšapmaksas 
atkritumu maisus;

11.5. citus atkritumu apsaim-
niekotāja noteiktos paņēmienus da-
līti savāktu atkritumu uzkrāšanai.

12. Atkritumu savākšanas 
veidu un atkritumu savākšanā iz-
mantojamo infrastruktūru nosaka 
līgumā, ko atkritumu apsaimnieko-
tājs slēdz ar atkritumu radītāju vai 
valdītāju. 

13. Nešķirotu sadzīves atkri-

tumu izvešanas biežumu nosaka 
līgumā, ko atkritumu apsaimnieko-
tājs slēdz ar atkritumu radītāju vai 
valdītāju, ņemot vērā  faktiski radī-
to atkritumu daudzumu (apjomu), 
bet ne retāk kā:

13.1.  individuālajām dzīvoja-
majām mājām:

13.1.1. Gulbenes novada Gul-
benes pilsētā – 1 (reizi) reizi trīs 
mēnešos;

13.1.2.pārējā Gulbenes novada 
administratīvajā teritorijā apdzīvo-
tās vietās – 1 (reizi) reizi trīs mē-
nešos;

13.1.3.pārējā Gulbenes novada 
administratīvajā teritorijā ārpus ap-
dzīvotām vietām – 1 (vienu) reizi 
pusgadā;

13.2.  daudzdzīvokļu dzīvoja-
majām mājām:

13.2.1.Gulbenes novada Gul-
benes pilsētā – 1 (vienu) reizi ne-
dēļā;

13.2.2. pārējā Gulbenes novada 
administratīvajā teritorijā – 1 (vie-
nu) reizi mēnesī;

13.3.  nedzīvojamām ēkām (tel-
pām), kurās tiek veikta saimniecis-
kā darbība (tai skaitā biroji, skolas, 
stacijas un citas tamlīdzīgas ēkas):

13.3.1. ja sadzīves atkritumi 
nesatur bioloģiskos atkritumus – 1 
(vienu) reizi mēnesī;

13.3.2. ja sadzīves atkritumi 
satur bioloģiskos atkritumus – 1 
(vienu) reizi nedēļā;

13.4.  nekustamajam īpašu-
mam, kura lietošana ir ar pārtrau-
kumiem (nekustamā īpašuma lieto-
šanai ir sezonāls raksturs) un par to 
ir informēts atkritumu apsaimnie-
kotājs –  1 (vienu) reizi gadā.

14. Ja atkritumu radītājs vai 
valdītājs iesaistās sadzīves atkri-
tumu dalītā savākšanas sistēmā, 
nodrošinot, ka īpašumā radītie at-
kritumi (bioloģiski noārdāmie at-
kritumi, plastmasa, papīra, metāla, 
stikla iepakojums) saskaņā ar šo 
noteikumu prasībām tiek savākti 
dalīti vai kompostēti, atkritumu 
apsaimniekotājs var samazināt šo 
noteikumu 13.1.–13.3. apakšpun-
ktā noteikto nešķiroto sadzīves at-
kritumu izvešanas biežumu, nosa-
kot divas reizes mazāku atkritumu 
izvešanas biežumu attiecībā pret 
minētajos apakšpunktos norādīto.

15. Gulbene novada paš-
valdība sadarbībā ar atkritumu 
apsaimniekotāju vismaz 2 (divas) 
reizes gadā akcijas veidā nodrošina 
nederīgo elektropreču (neizjauktas 
elektropreces, dienasgaismas lam-
pas, akumulatori, baterijas, riepas 
u.c.) savākšanu no iedzīvotājiem, 
nepiemērojot maksu.

16.  Gulbenes novada admi-
nistratīvajā teritorijā savāktie sa-
dzīves atkritumi, kuri nav izman-
tojami pārstrādei, reģenerācijai vai 
atkārtotai izmantošanai, nogādāja-
mi apglabāšanai atkritumu poligo-
nā.

17.  Gulbenes novada pašval-
dība un atkritumu apsaimniekotājs 
neatbild par atkritumos pazudu-
šiem priekšmetiem, kā arī neatbild 
par to personu veselību, kuras no-
darbojas ar šo priekšmetu meklē-
šanu.

2.2.  Prasības liela izmēra at-
kritumu un mājsaimniecībās radīto 
būvniecības atkritumu apsaimnie-
košanai

18. Liela izmēra atkritumi, 
mājsaimniecībās radītie būvniecī-
bas un būvju nojaukšanas atkritumi 
savācami atsevišķi no citiem atkri-
tumiem, izmantojot:

18.1.  īpaši šim nolūkam pare-
dzētus atkritumu konteinerus;

18.2. citus atkritumu savākša-
nas veidus;

18.3. ar nekustamā īpašuma 
īpašnieku, valdītāju, apsaimnie-
kotāju vai pilnvaroto personu un 
Gulbenes novada pašvaldību sa-
skaņotu vietu, kas nodrošina to 
apsaimniekošanu videi drošā un 
normatīvajiem aktiem atbilstošā 
veidā.

19. Saistošo noteikumu 
18.punkta nosacījumi piemērojami 
tiktāl, ciktāl līguma, kas noslēgts 
starp dzīvokļa īpašuma īpašnie-
ku un daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas apsaimniekotāju, noteikumi 
neparedz citādi. Daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas apsaimniekotājs, 
nosakot līgumā, kas noslēgts ar 
dzīvokļa īpašuma īpašnieku, kār-
tību saistošo noteikumu 18.punktā 
minēto atkritumu savākšanai, sa-
skaņo to ar atkritumu apsaimnie-
kotāju.

20. Mājsaimniecībās radītos 
būvniecības un būvju nojaukšanas 
atkritumus aizliegts novietot ārpus 
teritorijas, kurā notiek būvdarbi. 

2.3. Prasības bioloģiski noārdā-
mo atkritumu apsaimniekošanai

21. Bioloģiski noārdāmos at-
kritumus fiziskām personām at-
ļauts kompostēt savas mājsaimnie-
cības teritorijā (ārpus dzīvošanai 
paredzētajām telpām) gadījumā, 
ja tas neapdraud cilvēku dzīvību, 
veselību, vidi, trešo personu man-
tu un ja tas tiek veikts videi drošā 
un normatīvajiem aktiem atbilstošā 
veidā.

22. Publiskajās vietās radu-
šos un savāktos bioloģiski noārdā-
mos dārzu un parku atkritumus ir 
atļauts kompostēt tikai ar Gulbenes 
novada pašvaldību saskaņotās vie-
tās.

23. Atkritumu radītājiem, 
kas darbojas kādā no pārtikas pie-
gādes ķēdes posmiem – primārā ra-
žošana, pārstrāde un ražošana, pār-
tikas mazumtirdzniecība un citāda 
izplatīšana, restorāni un sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumi, ir 
pienākums dalīti vākt bioloģiski 
noārdāmos atkritumus, kas rodas 
to saimnieciskās darbības rezultā-
tā, un noslēgt līgumu ar atkritumu 
apsaimniekotāju par šo atkritumu 
izvešanu, ievērojot normatīvajos 
aktos un atkritumu apsaimnieko-
tāja noteiktās prasības attiecībā 
uz šo atkritumu apsaimniekošanu. 
Bioloģiski noārdāmo atkritumu 
uzkrāšana veicama tādā veidā, kas 
nodrošina attiecīgā konteinera ne-
pieejamību trešajām personām, kā 
arī grauzējiem, putniem un kaitēk-
ļiem.

24. Pašvaldības noteikto tal-
ku un spodrības mēnešu (pavasarī 
un rudenī) laikā bioloģiski noār-
dāmos dārzu vai parku atkritumus, 
kurus nav iespējams kompostēt, 
piemēram, lapas, zarus, koku un 
krūmu atgriezumus drīkst dedzināt 
nelielos daudzumos ugunskuros, 
māju un āra kurtuvēs sava īpašuma 
teritorijā, ievērojot ugunsdrošības 
noteikumus, neradot draudus cil-
vēku dzīvībai, veselībai, personu 
mantai, nenodarot kaitējumu lie-
liem kokiem un apstādījumiem. 

2.4. Prasības sadzīves atkritu-
mu dalītai savākšanai

25. Atkritumu apsaimnieko-
tājs atbilstoši līgumam par atkritu-
mu apsaimniekošanu, kas noslēgts 
ar Gulbenes novada pašvaldību, 
nodrošina atkritumu radītājiem un 
valdītājiem iespēju iesaistīties at-
kritumu dalītas savākšanas sistēmā 
un izmantot šim nolūkam paredzē-
tos atkritumu dalītas savākšanas 
punktus, šķiroto atkritumu savāk-
šanas laukumus, citus individuāla-
jām dzīvojamām mājam piemeklē-
tus risinājumus (piemēram, dalīti 
savāktu atkritumu konteineri, citi 
atkritumu apsaimniekotāja noteik-
tie paņēmieni dalīti savāktu atkri-
tumu uzkrāšanai) vai bioloģisko at-
kritumu savākšanas sistēmu, kuru 
izveidojis atkritumu apsaimnieko-
tājs, iesaistīties atkritumu apsaim-
niekotāja rīkotās akcijās vai izman-
tot citus atkritumu apsaimniekotāja 
piedāvātos pakalpojumus.

26. Atkritumu apsaimniekotājs 
izstrādā atkritumu dalītas savākša-
nas sistēmas noteikumus un nosaka 
prasības atkritumu dalītai savākša-
nai, un informē par tiem atkritumu 
radītājus un valdītājus, ievietojot 
attiecīgo informāciju savā tīmekļa 
vietnē.

27. Ja atkritumu radītājs vai 
valdītājs iesaistās atkritumu dalī-
tajā vākšanā, atkritumu radītājam 
un valdītājam ir pienākums ievērot 
atkritumu apsaimniekotāja izstrā-
dāto atkritumu dalītas savākšanas 
sistēmas noteikumus un prasības 
atkritumu dalītai savākšanai.

28. Atkritumu apsaimniekotājs 
Gulbenes novada pašvaldības te-
ritorijā uz dalīti savāktu atkritumu 
konteineriem vai atkritumu dalītas 
savākšanas punktos nodrošina šādu 
informāciju:

28.1. dalīti savāktu atkritumu 
veidu;

28.2. atkritumu apsaimnieko-
tāja kontaktinformāciju. 

29. Atkritumu dalīta savāk-
šana tiek nodrošināta vismaz tiem 
atkritumu veidiem, kas minēti 
normatīvajos aktos par atkritumu 
dalītu savākšanu, sagatavošanu at-
kārtotai izmantošanai, pārstrādi un 
materiālu reģenerāciju. 

30. Atkritumu apsaimnieko-
tājs, saskaņojot ar Gulbenes nova-
da pašvaldību, 1 (vienu) mēnesi ie-
priekš informē atkritumu radītājus 
un valdītājus par jauna dalīti savā-

camu atkritumu savākšanas veida 
ieviešanu un attiecīgo atkritumu 
konteineru krāsojumu vai apzīmē-
jumu, ievietojot attiecīgo informā-
ciju savā tīmekļa vietnē.

III. Atkritumu radītāju un 
valdītāju pienākumi un tiesības

 31. Ikviena atkritumu radītā-
ja un valdītāja pienākums ir:

31.1. piedalīties Gulbenes no-
vada pašvaldības organizētajā sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanā, 
noslēdzot līgumu par sadzīves at-
kritumu savākšanu ar pašvaldības 
izraudzītu atkritumu apsaimnie-
kotāju, izņemot gadījumu, ja dzī-
vokļa īpašuma īpašnieks noslēdzis 
līgumu ar daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas apsaimniekotāju par 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanu, kas iekļauj arī sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu;

31.2. savākt un sašķirot savus 
radītos sadzīves atkritumus un no-
gādāt tos nekustamā īpašuma īpaš-
nieka, tiesiskā valdītāja vai tā ap-
saimniekotāja norādītāja vietā un 
ievietot tos atkritumu konteinerā;

31.3. nešķirotos sadzīves atkri-
tumus ievietot tikai tiem paredzēta-
jā atkritumu konteinerā, kas saska-
ņā ar noslēgto līgumu ar atkritumu 
apsaimniekotāju ir paredzēts kon-
krētā nekustamā īpašuma apkalpo-
šanai;

31.4. iesaistīties dalītas sadzī-
ves atkritumu savākšanas sistēmā 
un veikt atkritumu šķirošanu vie-
tās, kur ir izvietoti konteineri dalīti 
savāktiem atkritumiem – atkritumu 
dalītas savākšanas punktos, vai no-
gādāt atkritumus uz šķiroto atkritu-
mu savākšanas laukumu;

31.5. iesaistīties arī citu Gulbe-
nes novada pašvaldības atkritumu 
apsaimniekošanas pasākumu īste-
nošanā, piemēram: talkās, atkritu-
mu savākšanas akcijās.

32. Atkritumu radītājs, kas ir 
saimnieciskās darbības veicējs, vie-
nojas ar nekustamā īpašuma, kurā 
tas veic saimniecisko darbību, īpaš-
nieku, valdītāju, apsaimniekotāju 
vai pilnvaroto personu par kārtību, 
kādā tiks veikta sadzīves atkritumu 
savākšana un maksājumu veikšana 
par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu, vai saimnieciskās darbības 
veicējs patstāvīgi slēdz līgumu par 
tā darbības rezultātā radīto sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu ar 
atkritumu apsaimniekotāju. Gadī-
jumā, ja saimnieciskā darbība tiek 
veikta dzīvokļa īpašumā, šī pun-
kta noteikumi piemērojami tiktāl, 
ciktāl līguma, kas noslēgts starp 
dzīvokļa īpašuma īpašnieku un 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
apsaimniekotāju, noteikumi nepa-
redz citādi.

33. Atkritumu radītājs nodro-
šina, ka asie priekšmeti atkritumu 
konteineros tiek ievietoti tā, lai iz-
vairītos no kaitējuma cilvēku vese-
lībai, kā arī atkritumu savākšanas, 
pārvadāšanas un šķirošanas iekārtu 
bojājumiem. Atkritumi konteinerā 
jāievieto tā, lai būtu iespējams aiz-
vērt konteinera vāku.

34. Sadzīvē radušos bīstamo at-
kritumu radītājam vai valdītājam ir 
pienākums ievērot prasības sadzīvē 
radušos bīstamo atkritumu apsaim-
niekošanai un sadzīvē radušos bīs-
tamo atkritumu apsaimniekošanas 
kārtību, kas noteikta Atkritumu 
apsaimniekošanas likumā un citos 
normatīvajos aktos atkritumu ap-
saimniekošanas jomā.

35.  Atkritumu radītājs un val-
dītājs, saskaņojot ar atkritumu ap-
saimniekotāju atkritumu konteine-
ra tehniskos datus (veidu, tilpumu, 
krāsu u.c.), ir tiesīgs iegādāties at-
kritumu konteineru savā īpašumā, 
lai nodrošinātu atkritumu savākša-
nu nekustamajā īpašumā.

36.  Atkritumu radītājiem un 
valdītājiem Gulbenes novada ad-
ministratīvajā teritorijā ir aizliegts:

36.1. izvietot (izmest) sadzīves 
atkritumus tam neparedzētās un 
nepiemērotās vietās;

36.2. ierīkot patvaļīgas sadzī-
ves atkritumu izgāztuves, aprakt 
atkritumus, piegružot vai aizbērt 
grāvjus un ūdenstilpnes;

36.3. iznest no nekustamā īpa-
šuma pagalma un novietot ceļa 
braucamās daļas malā visa veida 
sadzīves atkritumus (piemēram, 
lapas, zarus), izņemot, ja tiek rīko-
tas ar Gulbenes novada pašvaldību 
saskaņotas talkas;

36.4. jebkādā veidā dedzināt 
atkritumus, izņemot saistošo notei-
kumu 24.punktā minēto gadījumu;

36.5. novietot (pastāvīgi) atkri-
tumu konteinerus uz ielām (izņe-
mot nomaļas ielas, kur atkritumu 
konteineri netraucē satiksmi vai 
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gājēju plūsmu, kā arī vietās, kur 
tas ir vienīgais iespējamais risinā-
jums);

36.6. ievietot atkritumu kon-
teineros kvēlojošus, degošus, vieg-
li uzliesmojošus un eksplozīvus 
priekšmetus, šķidrus atkritumus, 
infekcijas slimības izraisošus at-
kritumus, liela izmēra atkritumus, 
būvniecības, mājsaimniecībā radī-
tos būvniecības un būvju nojauk-
šanas atkritumus, ražošanas atkri-
tumus, parku un dārzu atkritumus, 
ielu smiltis, atkritumus, kuri saska-
ņā ar normatīvajiem aktiem klasifi-
cējami kā bīstamie atkritumi, kā arī 
citus bīstamos atkritumus vai videi 
kaitīgās preces;

36.7. ievietot atkritumus kon-
teineros, kas ir nodoti lietošanā ci-
tiem atkritumu radītājiem vai kas ir 
citu personu īpašumā;

36.8. cieši sablīvēt, ieskalot, 
iesaldēt vai sadedzināt atkritumus 
atkritumu konteineros. Par šādu 
konteineru iztukšošanu atkritumu 
apsaimniekotājs var noteikt paaug-
stinātu samaksu;

36.9. jebkādā veidā bojāt atkri-
tumu konteinerus;

36.10. ievietot nešķirotus at-
kritumus dalīti savāktu atkritumu 
konteineros;

36.11. veikt darbības ar atkritu-
miem, kas jau ir ievietoti atkritumu 
konteineros;

36.12. veikt darbības, kas ir 
pretrunā ar šajos noteikumos un 
citos normatīvajos aktos ietverto 
regulējumu attiecībā uz atkritumu 
apsaimniekošanu un vides piesār-
ņojumu.

37.Atkritumu radītājs vai val-
dītājs maksājumus par atkritumu 
apsaimniekošanu veic kārtībā, 
kāda noteikta līgumā par atkritumu 
apsaimniekošanu, kuru atkritumu 
radītājs vai valdītājs noslēdzis ar 
atkritumu apsaimniekotāju. Priek-
šapmaksas maksājums var tikt 
noteikts, ja par to vienojas atkritu-
mu apsaimniekotājs un atkritumu 
radītājs vai valdītājs. Atkritumu 
radītājs vai valdītājs, veicot līgumā 
noteiktos maksājumus, sedz visas 
izmaksas, kas saistītas ar viņa radī-
to atkritumu apsaimniekošanu.

38. Neatkarīgi no rakstveida 
līguma ar atkritumu apsaimnieko-
tāju noslēgšanas fakta un tā spēkā 
esamības atkritumu radītājam un 
valdītājam ir pienākums norēķinā-
ties ar atkritumu apsaimniekotāju 
par faktiski sniegtajiem atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumiem 
atbilstoši pašvaldībā noteiktajai 
maksai par atkritumu apsaimnie-
košanu.

IV. Nekustamā īpašuma īpaš-
nieka un nekustamā īpašuma 
apsaimniekotāja pienākumi
39. Nekustamā īpašuma īpaš-

niekam, valdītājam, lietotājam, 
apsaimniekotājam vai pilnvarotai 
personai papildus šajos noteiku-
mos norādītajiem vispārīgajiem 
atkritumu radītāju un valdītāju 
pienākumiem ir noteikti šādi pie-
nākumi:

39.1. slēgt līgumu ar atkritumu 
apsaimniekotāju par katrā nekus-
tamajā īpašumā radīto sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu un 
vienoties par nešķiroto atkritumu 
savākšanai nepieciešamo konteine-
ru skaitu, to tilpumu un izvešanas 
biežumu, ievērojot saistošo notei-
kumu 13.punktā noteikto, kā arī 
kārtību, kādā veicami norēķini par 
atkritumu apsaimniekotāja pakal-
pojumiem;

39.2. nepieciešamības gadīju-
mā ierosināt izmaiņas saistošo no-
teikumu 39.1.apakšpunktā minēta-
jā līgumā, nodrošinot sistemātisku 
sadzīves atkritumu izvešanu, lai 
pie atkritumu konteineriem nevei-
dotos atkritumu kaudzes;

39.3. pēc Gulbenes novada 
pašvaldības vai atkritumu apsaim-
niekotāja pieprasījuma rakstveidā 
sniegt ziņas par iedzīvotāju skaitu, 
kas dzīvo attiecīgajā nekustamajā 
īpašumā, nomniekiem, kā arī ko-
mersantiem un citām personām, 
kas veic saimniecisko darbību at-
tiecīgajā nekustamajā īpašumā, kā 
arī par radītajiem atkritumu vei-
diem un daudzumu;

39.4. segt visas izmaksas, kas 
saistītas ar sev piederošajā, valdī-
jumā, lietojumā vai apsaimnieko-
šanā esošajā nekustamajā īpašumā 
radīto sadzīves atkritumu, tai skaitā 
sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, 
apsaimniekošanu, ietverot dalīti 
savāktu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas izmaksas;

39.5. vienoties ar nekustamajā 
īpašumā esošajiem atkritumu ra-
dītājiem par kārtību, kādā veicami 

norēķini par atkritumu apsaimnie-
kotāja pakalpojumiem;

39.6. saskaņojot ar atkritumu 
apsaimniekotāju, norādīt piemē-
rotu vietu atkritumu konteineru 
izvietošanai, uzturēt kārtību un 
tīrību šajā vietā, kā arī nodrošināt 
atkritumu apsaimniekotāja trans-
porta netraucētu piekļuvi tai. At-
kritumu konteineru izvietojumam 
un novietnes laukumiem ir jāatbilst 
normatīvajos aktos par teritorijas 
apbūvi ietvertajām prasībām. Ja 
pie vairākām daudzdzīvokļu dzīvo-
jamajām mājām ir speciāli ierīkots 
(betonēts, asfaltēts vai tml.) lau-
kums atkritumu konteineru novie-
tošanai, tad atkritumu konteineri 
novietojami šajā laukumā;

39.7. nodrošināt atkritumu ap-
saimniekotāja specializētā trans-
portlīdzekļa piekļuvi atkritumu 
konteineru novietnes laukumiem 
vai vietām atkritumu konteineru 
iztukšošanas dienās. Ja objektīvu 
iemeslu dēļ tas nav iespējams, at-
kritumu konteineri no to novieto-
šanas vietām jāpārvieto atkritumu 
apsaimniekotāja specializētajam 
transportlīdzeklim pieejamā vietā 
(piebraucamā ceļa vai ielas malā), 
kur tie netraucē gājēju un trans-
portlīdzekļu kustību, kā arī jānod-
rošina, lai pēc atkritumu izvešanas 
atkritumu konteineri tiktu novietoti 
atpakaļ to pastāvīgajā atrašanās 
vietā, vai arī jāvienojas ar atkritu-
mu apsaimniekotāju par citu kār-
tību, lai nodrošinātu specializētā 
transportlīdzekļa piekļūšanu atkri-
tumu konteineriem;

39.8. sadzīves atkritumu uz-
krāšanai pie nekustamā īpašuma 
izmantot tikai noteiktajam atkritu-
mu veidam paredzētos atkritumu 
konteinerus;

39.9. nodrošināt no atkritumu 
apsaimniekotāja saņemto un lie-
tošanā nodoto, sadzīves atkritumu 
uzkrāšanai izmantoto atkritumu 
konteineru saglabāšanu;

39.10. ja nekustamā īpašuma 
teritorijā atkritumu konteineru 
novietošana nav iespējama, par 
atkritumu konteineru novietošanu 
jāvienojas ar blakus esošā nekus-
tamā īpašuma īpašnieku, valdītā-
ju, lietotāju, apsaimniekotāju vai 
pilnvaroto personu, informējot 
par to atkritumu apsaimniekotāju 
un Gulbenes novada pašvaldību. 
Šādos gadījumos abu nekustamo 
īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, 
lietotājiem, apsaimniekotājiem vai 
pilnvarotām personām jānoslēdz 
savstarpēja vienošanās par to, kā 
tiks veikta katrā nekustamajā īpa-
šumā radīto sadzīves atkritumu 
savākšana un apsaimniekošana 
(atkritumu konteineru lietošana, 
norēķini u.c.). Gadījumos, kad vie-
nošanās nav iespējama, nekustamā 
īpašuma īpašniekam, valdītājam, 
apsaimniekotājam vai pilnvarotajai 
personai jāvēršas Gulbenes novada 
pašvaldībā ar lūgumu rast risināju-
mu;

39.11. nodrošināt konkrētajā 
nekustamajā īpašumā radīto sa-
dzīves atkritumu savākšanu, dalī-
tu savākšanu un nogādāšanu līdz 
atkritumu konteineram, par kura 
iztukšošanu tam ar atkritumu ap-
saimniekotāju ir noslēgts līgums;

39.12. iekļauties Gulbenes no-
vada pašvaldības organizēto atkri-
tumu apsaimniekošanas pasākumu 
realizēšanā gan ar savu darbību, 
gan maksu par sniegtajiem pakal-
pojumiem;

39.13. nodrošināt noteiktu sa-
dzīves atkritumu veidu (piemē-
ram, liela izmēra atkritumi, būv-
niecības, mājsaimniecībā radītos 
būvniecības un būvju nojaukšanas 
atkritumi, arī koku nobiru, lapu un 
zāles savākšanu (ja netiek veidots 
komposts)) nogādāšanu pārstrā-
des vai apglabāšanas vietās – ar 
savu transportu vai izmantojot 
atkritumu apsaimniekotāja pakal-
pojumus, sedzot attiecīgi radītās 
izmaksas. Ja noslēgtais līgums ar 
atkritumu apsaimniekotāju paredz 
regulāru šāda veida sadzīves atkri-
tumu izvešanu, persona atkritumus 
novieto to savākšanas vietā, kas ir 
saskaņota ar atkritumu apsaimnie-
kotāju, plānotās atkritumu izveša-
nas dienas rītā pirms noteiktā sa-
vākšanas laika un tādā veidā, kā to 
paredz atkritumu apsaimniekotājs. 
Šī punkta noteikumi piemērojami 
tiktāl, ciktāl līguma, kas noslēgts 
starp dzīvokļa īpašuma īpašnieku 
un daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas apsaimniekotāju, noteikumi ne-
paredz citādi; 

39.14. pie sabiedriskas nozī-
mes (piemēram, izglītības iestāžu, 
organizāciju, biroju, tirdzniecības 

vietu u.c.) ēkām uzstādīt mazos 
atkritumu konteinerus (urnas), un 
nodrošināt to savlaicīgu iztukšo-
šanu. Mazo atkritumu konteineru 
(urnu) dizains (forma, krāsojums) 
un uzstādīšana jāsaskaņo ar Gulbe-
nes novada pašvaldību.

40. Daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju apsaimniekotāji, garāžu 
vai dārzkopības kooperatīvās sa-
biedrības ir atbildīgas par līguma 
slēgšanu ar atkritumu apsaimnie-
kotāju par sadzīves atkritumu sa-
vākšanu no to apsaimniekošanā 
nodotajiem īpašumiem. 

41. Dzīvokļu īpašnieki daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās, kurām 
nav izvēlēts apsaimniekotājs, nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
savstarpēji vienojas par to dzīvok-
ļu īpašumos radīto sadzīves atkri-
tumu savākšanu un pilnvaro vienu 
personu noslēgt līgumu ar atkritu-
mu apsaimniekotāju, un patstāvīgi 
norēķinās ar atkritumu apsaimnie-
kotāju, veicot tiešos maksājumus 
atkritumu apsaimniekotājam, vai 
normatīvajos aktos noteiktajā kār-
tībā nodibina netiešo maksājumu 
sistēmu par atkritumu savākšanu, 
dodot uzdevumu pilnvarotai perso-
nai organizēt maksājumu iekasēša-
nu no dzīvojamās mājas īpašnieka 
un saņemto maksājumu pārskaitī-
šanu dzīvojamās mājas īpašnieka 
vārdā atkritumu apsaimniekotājam 
(maksājums ar pilnvarotas perso-
nas starpniecību).

42. Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļa īpašnieki, noslē-
dzot ar daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas apsaimniekotāju dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas līgumu, var 
deleģēt savu atbildību par radīto 
sadzīves atkritumu savākšanu ne-
kustamā īpašuma (tā daļas, dzīvo-
jamās telpas) apsaimniekotājam. 
Šādos gadījumos par sadzīves 
atkritumu savākšanas pasākumu 
īstenošanu ir atbildīgs nekustamā 
īpašuma apsaimniekotājs.

43. Dārza māju (vasarnīcu) vai 
garāžu īpašnieki, valdītāji, lietotā-
ji, kas nav dārzkopības vai garāžu 
kooperatīvās sabiedrības biedri, 
ir atbildīgi par līguma slēgšanu 
ar atkritumu apsaimniekotāju par 
atkritumu savākšanu. Dārza māju 
(vasarnīcu) vai garāžu īpašnieki, 
valdītāji, lietotāji, kas nav dārz-
kopības vai garāžu kooperatīvās 
sabiedrības biedri, patstāvīgi no-
rēķinās ar atkritumu apsaimnie-
kotāju, veicot tiešos maksājumus 
atkritumu apsaimniekotājam, vai 
normatīvajos aktos noteiktajā kār-
tībā savstarpēji vienojas par sa-
dzīves atkritumu savākšanu no to 
īpašumos radītajiem sadzīves atkri-
tumiem, pilnvarojot vienu personu 
organizēt maksājumu iekasēšanu 
no dārza māju (vasarnīcu) vai ga-
rāžu īpašniekiem un saņemto mak-
sājumu pārskaitīšanu dārza māju 
(vasarnīcu) vai garāžu īpašnieku 
vārdā atkritumu apsaimniekotājam 
(maksājums ar pilnvarotas perso-
nas starpniecību). 

V. Publisko pasākumu orga-
nizētāja pienākumi  

44.  Publisko pasākumu or-
ganizētājam pirms pasākuma rī-
košanas atļaujas saņemšanas ir 
pienākums noslēgt ar atkritumu ap-
saimniekotāju līgumu par publiskā 
pasākuma laikā radīto atkritumu 
apsaimniekošanu un nodrošināt:

44.1.  pasākuma vietā atkritu-
mu konteineru izvietošanu pietie-
kamā daudzumā, rūpējoties, lai at-
kritumu konteineri pasākuma laikā 
tiktu savlaicīgi iztukšoti un nebūtu 
pārpildīti;

44.2. pasākuma dalībniekiem 
iespēju šķirot pasākuma laikā ra-
dušos sadzīves atkritumus, šim 
nolūkam pasūtot no atkritumu ap-
saimniekotāja attiecīgus atkritumu 
konteinerus;

44.3. attiecīgās teritorijas sa-
kopšanu 6 (sešu) stundu laikā pēc 
pasākuma noslēguma;

44.4. ja pasākums notiek vai-
rāk nekā vienu dienu, pasākuma or-
ganizētājam jānodrošina teritorijas 
sakopšana katru dienu līdz iepriekš 
noteiktam laikam.

45. Atkritumu konteineru uz-
stādīšanas un noņemšanas izmak-
sas sedz pasākuma organizators, 
vienojoties ar atkritumu apsaim-
niekotāju.

VI. Atkritumu apsaimnieko-
tāja pienākumi un tiesības
46. Atkritumu apsaimnie-

kotājs veic un savas kompetences 
ietvaros uzrauga atkritumu ap-
saimniekošanu Gulbenes novada 
administratīvajā teritorijā saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem atkritumu 
apsaimniekošanas jomā, atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu, kā 
arī šiem saistošajiem noteikumiem 
un noslēgto līgumu starp Gulbenes 
novada pašvaldību un atkritumu 
apsaimniekotāju, par konstatēta-
jiem pārkāpumiem informējot Gul-
benes novada pašvaldību un Valsts 
vides dienestu.

47. Atkritumu apsaimnieko-
tājam ir pienākums:

47.1. saņemt Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma 12. panta 
pirmajā daļā noteiktās atļaujas no 
Valsts vides dienesta un pirms sa-
vas darbības uzsākšanas noslēgt 
līgumu ar Gulbenes novada pašval-
dību par atkritumu apsaimniekoša-
nu pašvaldības administratīvajā 
teritorijā;

47.2. slēgt līgumus ar atkritu-
mu radītājiem vai valdītājiem par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu, piemērojot Gulbenes novada 
pašvaldības apstiprināto maksu par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu un Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas apstiprināto 
tarifu par sadzīves atkritumu ap-
glabāšanu atkritumu poligonā; 

47.3. slēgt līgumus ar publisko 
pasākumu organizētājiem par pub-
lisko pasākumu laikā radušos sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu, 
paredzot atbilstošu pakalpojuma 
apmaksas kārtību;

47.4. atbilstoši iepriekš saska-
ņotam sadzīves atkritumu izveša-
nas grafikam nodrošināt sadzīves 
atkritumu (tajā skaitā dalīti savāktu 
sadzīves atkritumu) regulāru sa-
vākšanu no atkritumu radītājiem 
un valdītājiem, nodrošināt atkri-
tumu konteineru iztukšošanu un 
sadzīves atkritumu izvešanu no at-
kritumu konteineru novietnes lau-
kumiem;  

47.5. nodrošināt atkritumu ra-
dītājus un valdītājus ar to vajadzī-
bām atbilstoša tilpuma marķētiem 
atkritumu konteineriem nepiecie-
šamā daudzumā, kā arī pēc atkritu-
mu radītāju un valdītāju lūguma ar 
citiem atkritumu apsaimniekotāja 
noteiktiem paņēmieniem dalīti sa-
vāktu atkritumu uzkrāšanai;

47.6. saskaņot atkritumu kon-
teineru novietošanas vietu ar ne-
kustamā īpašuma īpašnieku, valdī-
tāju, lietotāju, apsaimniekotāju vai 
pilnvarotu personu;

47.7. bez papildu maksas no-
drošināt atkritumu radītājiem un 
valdītājiem lietošanā nodoto atkri-
tumu konteineru labošanu un no-
maiņu, ja bojājums radies atkritu-
mu apsaimniekotāja vainas dēļ vai 
ja nav iespējams identificēt atkritu-
mu konteinera bojājuma izdarīšanā 
vainojamo personu;

47.8. ne retāk kā vienu reizi 
gadā nodrošināt atkritumu radītā-
jiem lietošanā nodoto atkritumu 
konteineru iekšpuses dezinficēša-
nu;

47.9. saskaņot ar Gulbenes 
novada pašvaldību atkritumu kon-
teineru dizainu (formu), atkritumu 
konteineri marķējami, ievērojot 
normatīvajos aktos noteiktās mini-
mālās prasības;  

47.10. nodrošināt atkritumu 
konteineru novietošanas vietu sa-
kopšanu pēc atkritumu savākšanas, 
ja atkritumi ir ievietoti tikai atkritu-
mu konteineru novietošanas vietās 
novietotajos atkritumu konteineros 
un piesārņojums radies atkritumu 
apsaimniekotāja vainas dēļ;

47.11. ņemot vērā ar Gulbenes 
novada pašvaldību noslēgto līgumu 
par atkritumu apsaimniekošanu, 
nodrošināt dalīti savāktu atkritumu 
savākšanu, ievērojot normatīvajos 
aktos noteiktās prasībās attiecībā 
uz atkritumu dalītu savākšanu;

47.12. atkritumu apsaimnieko-
šanai izmantot šim nolūkam pa-
redzētos specializētos transporta 
līdzekļus;

47.13. nodrošināt noteikta 
veida sadzīves atkritumu izveša-
nu atbilstoši ar Gulbenes novada  
pašvaldību noslēgtā līguma notei-
kumiem un ar nekustamā īpašu-
ma īpašnieku, valdītāju, lietotāju, 
apsaimniekotāju vai pilnvaroto 
personu noslēgtā līguma noteiku-
miem;

47.14. sniegt Gulbenes novada 
pašvaldībai informāciju, kas nepie-
ciešama tās funkciju izpildei, at-
bilstoši normatīvo aktu un noslēgtā 
līguma par atkritumu apsaimnieko-
šanu prasībām;

47.15. izskatīt sūdzības, iesnie-
gumus un priekšlikumus par atkri-
tumu apsaimniekošanas pakalpoju-
ma kvalitāti;

47.16. ziņot attiecīgajām valsts 
pārvaldes iestādēm par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas procesā 

konstatētajiem atkritumu radītāju 
vai valdītāju iespējamiem adminis-
tratīvajiem pārkāpumiem;

47.17. veikt atkritumu radītāju 
un valdītāju informēšanu un ap-
mācību, nodrošinot informatīvos 
materiālus par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu;

47.18. lai sekmētu sadzīves 
atkritumu dalītās savākšanas sis-
tēmas attīstību, sadarbībā ar Gul-
benes novada pašvaldību izglītot 
sadzīves atkritumu radītājus un 
valdītājus par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, īpaši par sadzī-
ves atkritumu dalītu savākšanu;

47.19. periodiski informēt Gul-
benes novada pašvaldību par dalīti 
savākto sadzīves atkritumu savāk-
šanas sistēmas darbību un attīstību, 
tajā skaitā dalīti savākto atkritumu 
konteineru novietošanas vietām;

47.20. veikt citus normatīvajos 
aktos un noslēgtajā līgumā noteik-
tos pienākumus.

48. Atkritumu apsaimnieko-
tājam ir tiesības atteikties savākt 
atkritumu konteineru novietošanas 
vietās esošos sadzīves atkritumus, 
par to informējot nekustamā īpa-
šuma īpašnieku, valdītāju, lietotā-
ju, apsaimniekotāju vai pilnvaroto 
personu un normatīvajos aktos par 
administratīvo atbildību noteiktās 
personas, kuras ir tiesīgas uzsākt 
administratīvo pārkāpumu procesu 
par atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu pārkāpšanu, ja: 

48.1. nekustamā īpašuma īpaš-
nieks, valdītājs, lietotājs, apsaim-
niekotājs vai pilnvarotā persona 
nav veikusi samaksu par atkritumu 
apsaimniekotāja iepriekš sniegta-
jiem atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumiem un par samaksas 
kavējumu tā ir brīdināta līgumā no-
teiktajā kārtībā; 

48.2. atkritumu apsaimnieko-
tājs konstatē, ka vairāk kā divas 
reizes pēc kārtas sadzīves atkritumi 
tiek novietoti ārpus atkritumu kon-
teineriem vai pārsniedz atkritumu 
konteineru tilpumu. Šajā gadījumā 
atkritumu apsaimniekotājam un 
nekustamā īpašuma īpašniekam, 
valdītājam, lietotājam, apsaimnie-
kotājam vai pilnvarotai personai 
jāvienojas par papildmaksas no-
teikšanu par papildus savācama-
jiem sadzīves atkritumiem un turp-
māk savācamo sadzīves atkritumu 
apjoma palielināšanu (papildu at-
kritumu konteineru uzstādīšana vai 
izmaiņu veikšana atkritumu kon-
teineru iztukšošanas grafikā); 

48.3. atkritumu konteinerā 
ievietoti konkrētajam atkritumu 
konteineram neatbilstoši atkritumi. 
Šajā gadījumā atkritumu apsaim-
niekotājam un nekustamā īpašuma 
īpašniekam, valdītājam, lietotājam, 
apsaimniekotājam vai pilnvarotai 
personai jāvienojas par papildmak-
sas noteikšanu atkritumu kontei-
neru iztukšošanai, kuras apmēru 
nosaka atkritumu apsaimniekotājs 
atkarībā no atkritumu veida; 

48.4. nav nodrošināta piekļuve 
atkritumu konteineriem atbilstoši 
šajos noteikumos noteiktajām pra-
sībām; 

48.5. ceļa seguma stāvokļa vai 
transporta kustības ierobežoju-
mu dēļ atkritumu apsaimniekotājs 
nevar piekļūt atkritumu kontei-
neriem. Šādā gadījumā atkritumu 
konteineri tiek iztukšoti tuvākajā 
iespējamajā laikā, par to iepriekš 
vienojoties ar nekustamā īpašuma 
īpašnieku, valdītāju, lietotāju, ap-
saimniekotāju vai pilnvaroto per-
sonu. 

49. Sadzīves atkritumi pēc to 
nodošanas atkritumu apsaimnie-
kotājam pāriet atkritumu apsaim-
niekotāja īpašumā, un atkritumu 
apsaimniekotājam pieder tiesības 
brīvi rīkoties ar savāktajiem atkri-
tumiem.

VII. Noslēguma jautājumi
50.  Līdz šo saistošo notei-

kumu spēkā stāšanās dienai ar at-
kritumu radītājiem un valdītājiem 
noslēgtie līgumi par atkritumu 
apsaimniekošanu ir spēkā tiktāl, 
ciktāl tie nav pretrunā ar šiem sais-
tošajiem noteikumiem. Pretrunu 
gadījumā pusēm ir pienākums no-
drošināt līguma pārslēgšanu jaunā 
redakcijā ne vēlāk kā sešu mēnešu 
laikā no šo saistošo noteikumu spē-
kā stāšanās dienas.

51. Atzīt par spēku zaudē-
jušiem Gulbenes novada domes 
2010.gada 23.septembra saistošos 
noteikumus Nr.19 “Sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošana Gulbenes 
novadā” (protokols Nr.14, 1.§).
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Gulbenes novada domes 2021.gada 30.jūnija saistošie noteikumi 
Nr.15 “Par sociālo un cita sociālā atbalsta pakalpojumu 
saņemšanas un samaksas kārtību Gulbenes novadā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 3.panta trešo daļu, Invali-
ditātes likuma 12.panta  6.2 daļu, 
Ministru kabineta 2003.gada 
27.maija noteikumu Nr.275 “So-
ciālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumu samaksas 
kārtība un kārtība, kādā pakalpo-
juma izmaksas tiek segtas no paš-
valdības budžeta” 6.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka 

Gulbenes novada pašvaldības no-
drošināto sociālo un cita sociālā 
atbalsta pakalpojumu veidus, to 
saņemšanas un samaksas kārtību.

2. Saistošajos noteikumos lie-
totie termini:

2.1. apgādnieks – persona, ku-
rai saskaņā ar likumu vai tiesas no-
lēmumu ir pienākums rūpēties par 
savu laulāto, bērnu vai vecākiem;

2.2. atbalsta (pašpalīdzības) 
grupa – cilvēku kopa, ko vieno 
līdzīga situācija vai dzīves apstāk-
ļi, kura, darbojoties kopā, pārvar 
grūtības, iegūst zināšanas, sociālās 
prasmes un atbalstu;

2.3. atbalsta sistēma – savstar-
pēji saistīto cilvēku grupu, resursu 
un institūciju kopa, kas nodrošina 
indivīdam emocionālu un materiā-
lu atbalstu, kā arī atbalstu krīzes si-
tuācijās un kas var veidoties kā da-
biskie palīdzības tīklojumi (piem., 
ģimene, draugi, kaimiņi u.tml.), 
vai arī tā var būt profesionāli plā-
nota un organizēta (piem., aprūpes 
centri, atbalsta grupas, pašpalīdzī-
bas grupas, sabiedriskās organizā-
cijas u.tml.);

2.4. ģimene – laulātie, bērni 
un personas, kurām ir kopīgi izde-
vumi par uzturu un kuras mitinās 
vienā mājoklī.

3. Sociālo un citu sociālā at-
balsta pakalpojumu sniegšanas 
mērķis ir uzlabot personas, ģime-
nes, personu grupas un sabiedrības 
dzīves kvalitāti un uzlabot personu 
spējas sociāli funkcionēt un iekļau-
ties sabiedrībā.

II. Sociālo un cita sociālā 
atbalsta pakalpojumu veidi
4. Sociālo pakalpojumu veidi:
4.1. aprūpes mājās pakalpo-

jums;
4.2. dienas aprūpes centra pa-

kalpojums;
4.3. ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumi institūcijā pilngadīgām perso-
nām;

4.4. sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojums bērnam, kurš cietis no 
prettiesiskām darbībām;

4.5. aprūpes pakalpojums bēr-
niem;

4.6. sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojums vardarbību veikušām 
un vardarbībā cietušām personām;

4.7. grupu dzīvokļi;
4.8. specializētās darbnīcas;
4.9. sociālā darba pakalpojums.
5. Cita sociālā atbalsta pakal-

pojumu veidi:
5.1. ģimenes asistenta pakalpo-

jums;
5.2. sociālās rehabilitācijas pa-

kalpojums atkarīgām un līdzatkarī-
gām personām;

5.3. psihologa pakalpojums;
5.4. atbalsta grupu pakalpo-

jums;
5.5. specializētā transporta pa-

kalpojums;
5.6. higiēnas pakalpojums.

III. Aprūpes mājās pakal-
pojums

6. Aprūpes mājās pakalpo-
jumu organizē Gulbenes novada 
sociālais dienests (turpmāk – Die-
nests) atbilstoši Gulbenes novada 
domes saistošo noteikumu par mi-
nētā pakalpojuma nodrošināšanu 
paredzētajām prasībām.

IV. Dienas aprūpes centra 
pakalpojums

7. Dienas aprūpes centra pa-
kalpojums nodrošina dienas laikā 
personas sociālo aprūpi un sociālo 
rehabilitāciju, sociālo prasmju at-
tīstīšanu, izglītošanu un brīvā laika 
pavadīšanu, kā arī atbalstu perso-
nai un viņas likumiskajam pārstā-
vim sociālo problēmu risināšanā.

8. Dienas aprūpes centra pa-
kalpojumu sniedz Dienesta struk-
tūrvienība – Dienas aprūpes centrs.

9. Tiesības saņemt dienas ap-
rūpes centra pakalpojumu ir piln-
gadīgai personai ar garīga rakstura 
traucējumiem.

10. Lai saņemtu dienas aprūpes 

centra pakalpojumu, persona vēr-
šas Dienestā, iesniedzot Ministru 
kabineta noteikumos par sociālo 
pakalpojumu saņemšanu noteiktos 
dokumentus.

11. Dienests mēneša laikā no 
šo noteikumu 10.punktā minēto 
dokumentu saņemšanas dienas 
veic Ministru kabineta  noteiku-
mos par sociālo pakalpojumu sa-
ņemšanu noteiktās darbības.

12. Dienas aprūpes centra pa-
kalpojumu piešķir uz divpadsmit 
mēnešiem. Beidzoties piešķirtajam 
dienas aprūpes centra pakalpojuma 
periodam, personai var atkārtoti 
piešķirt pakalpojumu pēc šo notei-
kumu 10.punktā minēto dokumen-
tu iesniegšanas.

13. Lēmumu par dienas aprū-
pes centra pakalpojuma izbeigšanu 
Dienests pieņem 10 darbdienu lai-
kā no personas iesnieguma saņem-
šanas dienas vai iestājoties kādam 
no minētajiem apstākļiem:

13.1. personas veselības vai 
pašaprūpes spējas pasliktināju-
šās tiktāl, ka pakalpojuma apjoms 
ir nepietiekams, lai nodrošinātu 
personas speciālās vajadzības vai 
konstatētas akūtas infekcijas, kas 
var ietekmēt dienas aprūpes centra 
pakalpojuma sniegšanas kārtību; 

13.2. personai piešķirti īslaicī-
gas vai ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumi institūcijā;

13.3. persona mainījusi dzī-
vesvietu, pārceļoties uz citas paš-
valdības administratīvo teritoriju.

14. Dienas aprūpes centra 
pakalpojumu  Gulbenes novada 
pašvaldībā deklarētās personas sa-
ņem bez maksas.

15. Dienas aprūpes centra 
pakalpojumu sniedz darba dienās 
atbilstoši Dienas aprūpes centra 
noteiktajam darba laikam.

V. Ilgstošas sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi institūcijā pilnga-
dīgām personām

16. Ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumi institūcijā pilngadīgām perso-
nām (turpmāk – ilgstošas aprūpes 
pakalpojumi institūcijā) nodrošina 
mājokli, atbalstu problēmu risi-
nāšanā, sociālo rehabilitāciju un 
diennakts aprūpi.

17. Tiesības saņemt Gulbenes 
novada pašvaldības pilnībā vai 
daļēji finansētus ilgstošas aprūpes 
pakalpojumus institūcijā ir pensi-
jas vecumu sasniegušai personai, 
personai ar fiziskiem traucējumiem 
un personai ar invaliditāti (izņemot 
personai ar smagiem garīga rak-
stura traucējumiem un neredzīgai 
personai), ja nepieciešamais pakal-
pojuma apjoms pārsniedz aprūpei 
mājās pakalpojuma apjomu.

18. Lai saņemtu ilgstošas ap-
rūpes pakalpojumus institūcijā, 
persona vai viņas likumiskais pār-
stāvis vēršas Dienestā, iesniedzot 
Ministru kabineta noteikumos par 
sociālo pakalpojumu saņemšanu 
noteiktos dokumentus.

19. Dienests mēneša laikā no 
šo noteikumu 18.punktā minēto 
dokumentu saņemšanas veic Mi-
nistru kabineta noteikumos par 
sociālo pakalpojumu saņemšanu 
noteiktās darbības.

20. Lai novērtētu personas 
apgādnieka ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojoša apgādnieka ienākumus, 
Dienests sadarbībā ar personas 
apgādnieku elektroniski sagata-
vo Gulbenes novada pašvaldības 
informācijas sistēmā deklarācijas 
daļu par ienākumiem, kurā norādā-
mas ziņas par visu apgādnieka ģi-
menes locekļu ienākumiem pēdējo 
trīs kalendāra mēnešu laikā pirms 
personas iesnieguma par ilgstošas 
aprūpes pakalpojumu institūcijā 
piešķiršanu saņemšanas. Kopā ar 
deklarāciju apgādnieks iesniedz 
ienākumus apliecinošus dokumen-
tus par visiem ģimenes locekļiem.

21. Pirmreizējā deklarācija ie-
sniedzama 10 dienu laikā pēc Die-
nesta pieprasījuma saņemšanas.

22. Ja apgādnieks vēršas Die-
nestā ar iesniegumu, piekrītot ap-
maksāt starpību starp ilgstošas 
aprūpes pakalpojumu institūcijā 
maksu un personas veiktajām ie-
maksām pilnā apmērā, apgādnie-
kam ir tiesības nedeklarēt savas 
ģimenes ienākumus.

23. Samaksu par ilgstošas ap-
rūpes pakalpojumiem institūcijā 

veic Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likumā un Ministru 
kabineta noteikumos par sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu samaksu noteikta-
jā kārtībā, izņemot šo noteikumu 
22.punktā noteikto gadījumu.

24. Apgādniekam ir pienā-
kums:

24.1. sadarboties ar Dienestu 
personai nepieciešamo ilgstošas 
aprūpes pakalpojumu institūcijā 
piešķiršanas un nodrošināšanas 
procesā;

24.2. noslēgt ar sociālās aprū-
pes institūciju līgumu par ilgstošas 
aprūpes pakalpojumu institūcijā 
sniegšanu personai un, mainoties 
pakalpojuma maksai vai apgādnie-
ka līdzmaksājuma daļai, vienoša-
nos, ja apgādniekam atbilstoši nor-
matīvajiem aktiem ir pienākums 
maksāt par pakalpojumu.

VI. Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums bērnam, kurš cie-
tis no prettiesiskām darbībām

25. Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu nodrošina bērnam, 
kurš cietis no prettiesiskām dar-
bībām, lai viņš atgūtu fizisko un 
psihisko veselību un integrētos sa-
biedrībā.

26. Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu par valsts budžeta 
līdzekļiem Dienests nodrošina at-
bilstoši Ministru kabineta noteiku-
miem par kārtību, kādā nepiecieša-
mo palīdzību sniedz bērnam, kurš 
cietis no prettiesiskām darbībām.

VII. Aprūpes pakalpojums 
bērnam

27. Aprūpes pakalpojumu bēr-
nam nodrošina bērnam ar invali-
ditāti, kuram ir izteikti un smagi 
funkcionēšanas ierobežojumi, ja 
bērna likumiskais pārstāvis vai au-
džuģimene nodarbinātības vai citu 
objektīvu iemeslu dēļ nevar nodro-
šināt bērna aprūpi un uzraudzību 
nepieciešamajā apjomā.

28. Tiesības saņemt aprūpes 
pakalpojumu ir bērnam no 5 līdz 
18 gadu vecumam ar invaliditāti, 
kuram, pamatojoties uz Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas atzinumu, noteik-
ta īpašas kopšanas nepieciešamība.

29. Lai saņemtu aprūpes pa-
kalpojumu bērnam, bērna pārstā-
vis vēršas Dienestā, iesniedzot 
Ministru kabineta noteikumos par 
sociālo pakalpojumu saņemšanu 
noteiktos dokumentus kā arī liku-
miskā pārstāvja vai audžuģimenes 
apliecinājumu par nodarbinātību 
vai citus dokumentus, kas aplie-
cina apstākļus, ka nav iespējams 
bērnam nodrošināt aprūpi un uz-
raudzību nepieciešamajā apjomā.

30. Dienests mēneša laikā iz-
skata iesniegumu un tam pievieno-
tos dokumentus, nepieciešamības 
gadījumā pieprasot papildu infor-
māciju no iesniedzēja vai citām 
institūcijām, un pieņem lēmumu 
par aprūpes pakalpojuma bērnam 
piešķiršanu vai tā atteikumu.

31. Aprūpes pakalpojumu iz-
beidz, ja persona atrodas ilgsto-
šas sociālās aprūpes institūcijā, 
stacionārā ārstniecības iestādē vai 
ieslodzījuma vietā, vai ir beigušies 
apstākļi, kuri bija par pamatu pa-
kalpojuma piešķiršanai, kā arī tad, 
ja persona saņem sociālās aprūpes 
pakalpojumu vai aprūpes mājās 
pakalpojumu, kas tiek nodrošināts 
Eiropas Savienības politiku instru-
mentu projektu ietvaros.

32. Aprūpes pakalpojumu bēr-
nam Gulbenes novada pašvaldībā 
deklarētās personas saņem bez 
maksas.

VIII. Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums vardarbību vei-

kušām un vardarbībā cietušām 
personām

33. Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu piešķir pilngadību 
sasniegušām vardarbību veikušām 
un vardarbībā cietušām personām 
atbilstoši Ministru kabineta notei-
kumiem par sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšanas kārtību.

IX. Grupu dzīvokļa pakal-
pojums

34. Grupu dzīvokļa pakalpo-
jums nodrošina mājokli un indi-
viduālu atbalstu sociālo problēmu 
risināšanā, prasmju un iemaņu at-
tīstīšanā, lai persona varētu uzsākt 
patstāvīgu dzīvi vai spētu iespēja-
mi neatkarīgi funkcionēt.

35. Grupu dzīvokļa pakalpo-
jumu piešķir atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumos par sociālo 
pakalpojumu saņemšanu paredzē-
tajā kārtībā.

36. Grupu dzīvokļa pakalpo-
jumu nodrošina Dienesta struktūr-
vienība - Grupu māja.

37. Grupu dzīvokļa pakalpo-
jums ietver personas nodrošināša-
nu ar:

37.1. dzīvojamo telpu (dzīvo-
jamā platība ne mazāk kā 6 m2 
vienai personai), kurā izvieto ne 
vairāk kā divas personas;

37.2. koplietojamu aprīkotu 
virtuvi, atpūtas telpu;

37.3. koplietojamu dušu, tuale-
ti;

37.4. koplietojamu telpu ap-
ģērba mazgāšanai, žāvēšanai un 
gludināšanai;

37.5. individuālā sociālās reha-
bilitācijas plāna izstrādi, realizāci-
ju un novērtēšanu;

37.6. dažādu pasākumu organi-
zēšanu, kas veicina personas fizis-
kās, intelektuālās un psiholoģiskās 
spējas, savstarpējās saskarsmes ie-
maņu attīstību, sociālās un fiziskās 
funkcionēšanas spēju apgūšanu, 
atjaunošanu un uzlabošanu;

37.7. pašaprūpes iemaņu apgū-
šanu ar speciālu nodarbību palīdzī-
bu;

37.8. nepieciešamo drošības 
pasākumu nodrošināšanu pakal-
pojuma saņēmējam pakalpojuma 
sniegšanas laikā;

37.9. pakalpojuma saņēmēja 
konsultēšanu par veselības aprū-
pes, saskarsmes, sociālajiem un 
tiesiskajiem jautājumiem.

38. Dienests, pieņemot lēmu-
mu par Grupu dzīvokļa pakalpoju-
ma piešķiršanu, noslēdz ar personu 
līgumu par pakalpojuma sniegša-
nu.

39. Grupu dzīvokļa pakalpoju-
mu nepiešķir, ja:

39.1. nav ievērotas pakalpoju-
ma piešķiršanas un saņemšanas re-
gulējošo normatīvo aktu prasības;

39.2. personai ir konstatētas 
medicīniskās vai speciālās (psihis-
kās) kontrindikācijas.

40. Grupu dzīvokļa pakalpoju-
ma apmaksa:

40.1. persona par saņemto 
pakalpojumu (dzīvojamās telpas, 
virtuves un koplietošanas telpu 
izmantošanu atbilstoši lietojamai 
daļai) veic samaksu atbilstoši no-
teiktajiem Dienesta maksas pakal-
pojumiem; 

40.2. personai, kuras dzīves-
vieta deklarēta Gulbenes novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā, pakalpojumu nodrošina bez 
maksas. 

X. Specializētās darbnīcas 
pakalpojums personām ar garī-

ga rakstura traucējumiem
41. Specializētās darbnīcas pa-

kalpojums nodrošina prasmes vei-
cinošas aktivitātes un speciālistu 
atbalstu personām ar garīga rakstu-
ra traucējumiem, kas ietver: 

41.1. nodarbinātības interešu 
un iemaņu novērtēšanu – atbilstoši 
vajadzībai;

41.2.  darba iemaņu apguvi; 
41.3. individuālās vai grupu 

nodarbības sociālā rehabilitētāja 
vadībā;

41.4.  sociālā darbinieka indi-
viduālās konsultācijas; 

41.5. informēšanas pasākumus 
atbilstoši nepieciešamībai; 

41.6. brīvā laika pasākumus. 
42. Specializētās darbnīcas 

pakalpojumu piešķir atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumos par 
sociālo pakalpojumu saņemšanu 
paredzētajā kārtībā.

43. Specializētās darbnīcas 
pakalpojumu nodrošina Dienes-
ta struktūrvienība - Specializētās 
darbnīcas.

44. Personai, kuras dzīves-
vieta deklarēta Gulbenes novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā, Specializētās darbnīcas pa-
kalpojumu nodrošina bez maksas. 

XI. Ģimenes asistenta pakal-
pojums

45. Ģimenes asistenta pakal-
pojums nodrošina personai atbal-
stu un apmācību sociālo prasmju 
apgūšanā, bērnu aprūpē un audzi-
nāšanā, mājsaimniecības vadīšanā 
saskaņā ar individuāli izstrādātu 
sociālās rehabilitācijas plānu.

46. Tiesības saņemt ģimenes 
asistenta pakalpojumu ir:

46.1. ģimenēm, kurām nav 
pietiekamu prasmju un iemaņu 
bērnu audzināšanā un aprūpē – līdz 
10 stundām nedēļā;

46.2. personām (bez nepilnga-
dīgiem bērniem) ar garīga rakstura 
traucējumiem – līdz 10 stundām 
nedēļā;

46.3. personām līdz 24 gadu 
vecuma sasniegšanai pēc ārpusģi-
menes aprūpes, kuriem nav pietie-
kamu prasmju un iemaņu patstā-
vīgas dzīves uzsākšanai – līdz 4 
stundām nedēļā.

47. Lai saņemtu ģimenes 
asistenta pakalpojumu, persona 
iesniedz Dienestā attiecīgu iesnie-
gumu. Iesniedzot iesniegumu 
klātienē, persona uzrāda personu 
apliecinošu dokumentu. Dienests 
mēneša laikā pēc iesnieguma sa-
ņemšanas izvērtē personas soci-
ālo situāciju, ja nepieciešams, ap-
meklējot personu dzīvesvietā, un 
pieņem lēmumu par pakalpojuma 
piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 
pakalpojumu.

48. Ģimenes asistenta pakal-
pojuma piešķiršanas gadījumā per-
sonai izsniedz nosūtījumu iesnieg-
šanai ģimenes asistentam.

49. Ģimenes asistenta pakal-
pojumu piešķir uz laiku līdz 6 mē-
nešiem.

50. Personai, kuras dzīves-
vieta deklarēta Gulbenes novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā, ģimenes asistenta pakalpo-
jumu nodrošina bez maksas. 

XII. Sociālā darba pakalpo-
jums

51. Sociālā darba pakalpo-
jums nodrošina palīdzību perso-
nām, ģimenēm, personu grupām 
un sabiedrībai kopumā veicināt vai 
atjaunot savu spēju sociāli funk-
cionēt, radīt šai funkcionēšanai 
labvēlīgus apstākļus, kā arī veici-
nāt sociālās atstumtības un riska 
faktoru mazināšanu, attīstot per-
sonas resursus un iesaistot atbalsta 
sistēmās.

52. Tiesības saņemt sociālā 
darba pakalpojumu ir ikvienai per-
sonai, kurai savu sociālo vajadzību 
realizēšanai ir nepieciešama soci-
ālā darbinieka palīdzība.

53. Lai saņemtu Sociālā dar-
ba pakalpojumu, persona iesniedz 
Dienestā attiecīgu iesniegumu. 
Iesniedzot iesniegumu klātienē, 
persona uzrāda personu apliecino-
šu dokumentu. Dienests mēneša 
laikā pēc iesnieguma saņemšanas 
izvērtē personas sociālo situāciju, 
ja nepieciešams, apmeklējot perso-
nu dzīvesvietā, un pieņem lēmumu 
par pakalpojuma piešķiršanu vai 
atteikumu piešķirt pakalpojumu.

54. Sociālā darba pakalpo-
jumu, izvērtējot ģimenes vai atse-
višķi dzīvojošas personas sociālo 
situāciju, pēc savas iniciatīvas 
sniedz arī Dienesta sociālie darbi-
nieki.

XIII. Sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojums atkarīgām un 

līdzatkarīgām personām
55. Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums atkarīgām un līdzat-
karīgām personām nodrošina psi-
hosociālu atbalstu un palīdzību 
sociālās funkcionēšanas spēju at-
jaunošanā, sociālās atstumtības un 
riska faktoru mazināšanā.

56. Tiesības saņemt sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu atkarī-
gām un līdzatkarīgām personām ir 
ikvienai personai, kurai ir alkoho-
la, narkotisko, psihotropo, toksisko 
vai citu apreibinošo vielu, smēķē-
šanas, azartspēļu un datorspēļu at-
karība, vai tās tuviniekiem.

57. Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums atkarīgām un līdzat-
karīgām personām sevī ietver:

57.1. psihoemocionālu atbal-
stu gan atkarīgai personai, gan vi-
ņas tuviniekiem;

57.2. skaidrojumu par atkarī-
bas un līdzatkarības veidošanās 
procesu;

57.3. motivēšanu dzīvei bez 
atkarību izraisošām vielām, azart-
spēlēm u.c.;

57.4. līdzatkarīgas uzvedības 
atpazīšanu un iespējas to mainīt;

57.5. atbalstu personai remisi-
jas (simptomu pierimšana un sa-
mazināšanās vai pilnīgs zudums) 
laikā;

57.6. informācijas sniegšanu 
par Latvijā pieejamām ārstēšanās 
un rehabilitācijas iespējām un to 
saņemšanas kārtību;

57.7. sociālās rehabilitācijas 
plāna izveidošanu un realizēšanu 
sadarbībā ar sociālā darba speciā-
listiem.

58. Lai saņemtu Sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu atka-
rīgām un līdzatkarīgām personām, 
persona iesniedz Dienestā attiecī-
gu iesniegumu. Iesniedzot iesnie-
gumu klātienē, persona uzrāda 
personu apliecinošu dokumentu. 
Dienests mēneša laikā pēc iesnie-
guma saņemšanas izvērtē personas 
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sociālo situāciju, ja nepieciešams, 
apmeklējot personu dzīvesvietā, 
un pieņem lēmumu par pakalpoju-
ma piešķiršanu vai atteikumu pie-
šķirt pakalpojumu.

59. Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu atkarīgām un lī-
dzatkarīgām personām, izvērtējot 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas sociālo situāciju, pēc sa-
vas iniciatīvas sniedz arī Dienesta 
sociālie darbinieki.

XIV. Psihologa pakalpojums
60. Psihologa pakalpojums 

nodrošina personas vai ģimenes 
sociālo funkcionēšanu, sociālā un 
psiholoģiskā statusa atjaunošanu 
sabiedrībā.

61. Tiesības saņemt psiholo-
ga pakalpojumu ir:

61.1. ģimenei ar bērniem, kura 
nonākusi krīzes situācijā nespēj 
saviem spēkiem pārvarēt psiho-
loģiskās problēmas, pamatojoties 
uz sociālā darbinieka darbam ar 
ģimeni un bērniem veiktu ģimenes 
individuālo vajadzību un resursu 
novērtējumu;

61.2. atkarīgai un līdzatkarīgai 
personai saskaņā ar Dienesta soci-
ālā darbinieka vai sociālā rehabili-
tētāja izstrādātu sociālās rehabili-
tācijas plānu;

61.3. pieaugušām personām, 
ja tās nespēj saviem spēkiem pār-
varēt psiholoģiskas problēmas, 
pamatojoties uz sociālā darbinieka 
slēdzienu.

62. Psihologa pakalpojumu 
bez maksas sniedz Dienesta psiho-
logs Dienesta telpās.

XV. Izglītojošu un atbalsta 
grupu pakalpojums

63. Izglītojošas un atbalsta 
grupas pakalpojuma mērķis ir pa-
līdzēt atjaunot vai uzlabot ģimenes 
(personas) sociālās funkcionēša-
nas spējas, kā arī novērst disfunk-
ciju ģimenē (personai), veicinot 
ģimenes locekļu (personas) izglī-
tošanos, jaunu prasmju un iema-
ņu apgūšanu, kā arī palīdzēt radīt 
priekšnoteikumus labvēlīgai so-
ciālajai videi bērnu audzināšanai 
ģimenē.

64. Tiesības saņemt izglīto-

jošas un atbalsta grupas pakalpoju-
mu, vēršoties Dienestā, ir ikvienai 
personai.

XVI. Specializētā transporta 
pakalpojums

65. Specializētā transporta 
pakalpojums nodrošina personai 
pārvietošanās iespēju Latvijas 
 Republikas robežās, lai nokļūtu uz 
dzīvesvietu, ārstniecības iestādi, 
sociālās rehabilitācijas institūciju, 
īslaicīgas vai ilgstošas sociālās ap-
rūpes un sociālās rehabilitācijas in-
stitūciju pakalpojuma saņemšanas 
uzsākšanai.

66. Tiesības saņemt specia-
lizētā transporta pakalpojumu ir 
personai, kurai:

66.1. noteikta invaliditāte un 
kura pamatotu iemeslu dēļ nevar 
pārvietoties ar sabiedrisko trans-
portu;

66.2. ar Dienesta lēmumu pie-
šķirts ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jums institūcijā.

67. Specializētā transporta 
pakalpojumu nepiešķir, ja persona, 

kurai ir tiesības pieprasīt pakalpo-
jumu:

67.1. transportējama ar neat-
liekamo medicīniskās palīdzības 
dienesta transportu;

67.2. atrodas pilnā valsts apgā-
dībā.

68. Lai saņemtu specializētā 
transporta pakalpojumu, persona 
iesniedz Dienestā attiecīgu iesnie-
gumu vismaz trīs darbdienas pirms 
dienas, kad nepieciešams pakal-
pojums. Iesniedzot iesniegumu 
klātienē, persona uzrāda personu 
apliecinošu dokumentu. Dienests 
divu darbdienu laikā no iesniegu-
ma saņemšanas dienas veic šādas 
darbības:

68.1. pārliecinās Invaliditātes 
informatīvajā sistēmā, vai personai 
piešķirta invaliditātes grupa;

68.2. izvērtē personas sociālo 
situāciju un ģimenes vai apgādnie-
ku līdzdarbības iespējas;

68.3. pieņem lēmumu par pa-
kalpojuma piešķiršanu vai par at-
teikumu piešķirt pakalpojumu.

69. Persona veic samaksu 

par saņemto specializētā transporta 
pakalpojumu 2 dienu laikā pēc tā 
saņemšanas atbilstoši noteiktajiem 
Dienesta maksas pakalpojumiem. 
Maksu par pakalpojumu nepiemē-
ro, ievērojot Dienesta maksas pa-
kalpojumos noteiktos gadījumus.

XVII. Higiēnas pakalpojums
70. Higiēnas pakalpojums 

nodrošina personai personīgo hi-
giēnu (mazgāšanos, veļas mazgā-
šanu).

71. Tiesības saņemt higiēnas 
pakalpojumu ir ikvienai personai 
Dienesta telpās, kā arī attālinātajās 
higiēnas pakalpojumu pieņemša-
nas vietās pagastos.

72.  Sociālo dzīvojamo māju 
iemītniekiem higiēnas pakalpoju-
mu sniedz attiecīgajā sociālā dzī-
vojamā mājā.

73. Persona par saņemto hi-
giēnas pakalpojumu  veic samak-
su atbilstoši noteiktajiem Dienesta 
maksas pakalpojumiem. 

Gulbenes novada domes 2021.gada 30.jūnija saistošie noteikumi 
Nr.17 “Grozījumi Gulbenes novada domes 2020.gada 19.marta 
saistošajos noteikumos Nr.6 “Par pabalstiem bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm””

Redakcionāli precizējumi 
29.07.2021.domes sēdē

Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par palīdzību dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā” 25.2 panta pirmo 
un piekto daļu, likuma “Par paš-
valdībām” 43.panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 2005. gada 
15. novembra noteikumu Nr. 857 
“Noteikumi par sociālajām ga-
rantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 
arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās” 22., 27., 30., 31. un 
31.1 punktu, Ministru kabineta 
2018. gada 26. jūnija noteikumu 
Nr. 354 “Audžuģimenes noteiku-
mi” 78. punktu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2020.gada 19.marta saisto-
šajos noteikumos Nr. 6 “Par pa-
balstiem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm” (Gulbenes 
Novada Ziņas, 2020, 5.nr.) šādus 
grozījumus:

1. Izteikt 4.punktu šādā re-
dakcijā:

“4. Lai saņemtu saistošajos 
noteikumos paredzētos pabals-
tus, pabalsta pieprasītājs vēršas 
Sociālajā dienestā ar iesniegumu, 
kuram atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām pievienoti attiecīgie 
dokumenti, ja tādi nepieciešami. 
Iesniedzot iesniegumu klātienē, 
pabalsta pieprasītājs uzrāda per-
sonu apliecinošu dokumentu.”

2. Izteikt 5.punktu šādā re-
dakcijā:

“5. Pašvaldības sniegto pa-
balstu veidi un apmērs Bārenim:

5.1. pabalsts patstāvīgas dzī-
ves uzsākšanai – vienreizējs pa-
balsts, kas nav mazāks par Mi-

nistru kabineta noteikumos par 
sociālajām garantijām bārenim 
un bez vecāku gādības palikuša-
jam bērnam noteikto apmēru;

5.2. pabalsts sadzīves priekš-
metu un mīkstā inventāra iegādei 
– vienreizējs pabalsts, kas nav 
mazāks par Ministru kabineta 
noteikumos par sociālajām ga-
rantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam no-
teikto apmēru;

5.3. pabalsts ikmēneša izde-
vumiem – pabalsts, kas nav ma-
zāks par Ministru kabineta notei-
kumos par sociālajām garantijām 
bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam noteikto 
apmēru, ja sekmīgi tiek turpinā-
tas mācības vispārējās vidējās, 
profesionālās izglītības iestādē, 
augstskolā vai koledžā;

5.4. mājokļa pabalsts – pabal-

stu aprēķina un piešķir atbilstoši 
normatīvo aktu par mājsaim-
niecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzī-
bas saņemšanu paredzētajām 
izdevumu pozīciju minimālajām 
normām, nevērtējot Bāreņa ma-
teriālo situāciju.”

3. Izteikt III.nodaļas nosau-
kumu šādā redakcijā:

“III. Mājokļa pabalsts Bāre-
nim”.

4. Izteikt 7. un 8.punktu šādā 
redakcijā:

 “7. Mājokļa pabalstu Bāre-
nim piešķir no 18 gadiem līdz 24 
gadu vecuma sasniegšanai.

8. Papildus saistošo no-
teikumu 4.punktā minētajam 
iesniegumam Bārenis iesniedz  
dokumentus mājokļa pabalsta 
piešķiršanai par iepriekšējo mē-
nesi, kas apliecina ar mājokļa lie-
tošanu saistītos izdevumus, kā arī 
uzrāda mājokļa lietošanu aplieci-
nošus dokumentus (piemēram, 
īres līgums), ja šādu dokumentu 
nav Sociālā dienesta rīcībā.”

5. Svītrot 9.punktu.
6. Izteikt 10.punktu šādā 

redakcijā:
“10. Piešķirto Mājokļa pabal-

stu Sociālais dienests pārskaita 
uz apsaimniekotāja vai komunā-
lo pakalpojumu sniedzēju kon-
tiem kredītiestādē atbilstoši Bā-
reņa iesniegtajiem dokumentiem 
(rēķiniem). Savukārt pabalstu 
cietā kurināmā iegādei izmaksā 
vienā vai vairākās reizēs kalen-
dāra gada laikā, pārskaitot to uz 
iesniegumā norādīto Bāreņa kre-
dītiestādes kontu vai pakalpoju-
ma sniedzēja kontu.”

7. Izteikt 12.punktu šādā 
redakcijā:

“12. Ja Bārenis pamatotu ie-
meslu dēļ laikā nav iesniedzis 
saistošo noteikumu 8.punktā 
minētos dokumentus pabalsta 
saņemšanai, viņam ir tiesības 
lūgt Sociālo dienestu pieņemt 
lēmumu par mājokļa pabalsta 
izmaksāšanu par iepriekšējiem 
mēnešiem, bet ne ilgāk kā par 3 
mēnešiem.”

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Baložu iela 12”, ka-
dastra numurs 5001 008 0149, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0149, 0,5196 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4800 EUR, nodrošinājums ir 480 
EUR, izsoles solis noteikts 240 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
16.septembrī plkst.10.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Daukstu pagastā ar nosau-
kumu “Lidlauks”, kadastra nu-
murs 5048 004 0355, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5048 004 0355, 
5,12 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 12700 EUR, 
nodrošinājums ir 1270 EUR, 
izsoles solis noteikts 635 EUR. 
Izsole notiks 2021.gada 16.sep-
tembrī plkst.10.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Par zemes vienību Gulbenes 
novada pašvaldība 2017.gada 
12.janvārī ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu Nr.DA/9.p.3/17/6 
ar juridisku personu uz laiku līdz 
2021.gada 31.oktobrim. Zemes 
nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Samaksa par noso-
līto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Daukstu pagastā ar nosau-
kumu “Pienenes”, kadastra nu-
murs 5048 004 0409, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5048 004 0171, 
4,43 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 11000 EUR, 
nodrošinājums ir 1100 EUR, 
izsoles solis noteikts 550 EUR. 
Izsole notiks 2021.gada 16.sep-
tembrī plkst.10.30 Gulbenes 

novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Par zemes vienību Gulbenes 
novada pašvaldība 2019.gada 
19.novembrī ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu Nr.DA/9.3/19/159 
ar juridisku personu uz laiku līdz 
2024.gada 31.oktobrim. Zemes 
nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Samaksa par noso-
līto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Stāķi 17” – 1, Stāķi, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0348, 
kas sastāv no trīsistabu dzīvokļa, 
75,3 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 002 
0579 001 001), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 699/16037 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 002 0579 001), 
699/16037 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5090 002 0579). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
4400 EUR, nodrošinājums ir 440 
EUR, izsoles solis noteikts 220 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
16.septembrī plkst.10.45 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Rēveļi 8” – 17, Rēveļi, 
Rankas pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5084 900 
0229, kas sastāv no vienistabas 
dzīvokļa, 33,4 kv.m. platībā (tel-
pu grupas kadastra apzīmējums 
5084 004 0232 001 017), un 
pie tā piederošām kopīpašuma 
335/8940 domājamām daļām 
no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5084 004 
0232 001), 335/8940 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5084 004 0232). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 1440 EUR, 
nodrošinājums ir 144 EUR, izso-
les solis noteikts 72 EUR. Izsole 
notiks 2021.gada 16.septembrī 
plkst.11.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 

tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- “Gatves” – 8, Druviena, 
Druvienas pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5052 
900 0010, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 60,8 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5052 003 0335 001 008), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 604/13240 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5052 003 
0335 001), 604/13240 domā-
jamām daļām no kūts (būves 
kadastra apzīmējums 5052 003 
0335 002), 604/13240 domā-
jamām daļām no kūts (būves 
kadastra apzīmējums 5052 003 
0335 003), 604/13240 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5052 003 0335). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 2300 EUR, 
nodrošinājums ir 230 EUR, izso-
les solis noteikts 115 EUR. Izso-
le notiks 2021.gada 16.septembrī 
plkst.11.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Raiņa iela 47 – 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5001 900 2659, kas sastāv 
no divistabu dzīvokļa, 49 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5001 008 0142 001 
002), un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 477/1915 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5001 
008 0142 001), 477/1915 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5001 008 
0142 002), 477/1915 domāja-
mām daļām no zemes (būves 
kadastra apzīmējums 5001 008 
0142). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena ir 7500 EUR, nodro-

šinājums ir 750 EUR, izsoles 
solis noteikts 375 EUR. Izsole 
notiks 2021.gada 16.septembrī 
plkst.11.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

- Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Jasmīni”, kadastra nu-
murs 5090 004 0086, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5090 004 0127, 
0,3053 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 2900 
EUR, nodrošinājums ir 290 
EUR, izsoles solis noteikts 145 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
16.septembrī plkst.11.45 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Par zemes vienības 
daļu, 0,15 ha platībā, Gulbenes 
novada pašvaldība 2017.gada 
18.jūlijā ir noslēgusi zemes no-
mas līgumu Nr.SR/9.p.3/17/137 
ar fizisku personu uz laiku līdz 
2022.gada 30.jūnijam. Par ze-
mes vienības daļu, 0,15 ha pla-
tībā, Gulbenes novada pašval-
dība 2018.gada 29.novembrī ir 
noslēgusi zemes nomas līgumu 
Nr.SR/9.p.3/18/181 ar fizisku 
personu uz laiku līdz 2023.gada 
31.augustam. Zemes nomas līgu-
mi nav reģistrēti Zemesgrāmatā. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

- Rankas pagastā ar no-
saukumu “Mežmalas”, ka-
dastra numurs 5084 011 0046, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5084 
011 0046, 2,11 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4800 EUR, nodrošinājums ir 480 
EUR, izsoles solis noteikts 240 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
16.septembrī plkst.12.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība 

rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Ilgas” – 2, Gaujasrēve-
ļi, Rankas pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5084 
900 0172, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 48,5 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5084 004 0246 001 002), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 496/1637 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5084 004 
0246 001), 496/1637 domāja-
mām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5084 004 
0246 002), 496/1637 domāja-
mām daļām no garāžas (būves 
kadastra apzīmējums 5084 004 
0246 003), 496/1637 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5084 004 0246). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 1000 EUR, 
nodrošinājums ir 100 EUR, izso-
les solis noteikts 50 EUR. Izsole 
notiks 2021.gada 16.septembrī 
plkst.13.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz diviem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2021.
gada 14.septembrim plkst.15.00. 
Šajā pašā laikā ir apskatāmi izso-
lāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.



IZGLĪTĪBA6 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

Gulbenes Mūzikas skola gaida jaunus audzēkņus
Ilona Matīsa, 
Gulbenes Mūzikas skolas 
direktore 

Gulbenes Mūzikas skola 
jau 62 gadu garumā Gulbenes 
novada bērniem un jauniešiem 
sniedz iespēju apgūt mūzikas 
instrumentus, mācīties muzi-
cēt vienam un dažādos kolek-
tīvos, izprast mūzikas pasauli, 
piedalīties koncertos, konkur-
sos, sadraudzības pasākumos 
ar dažādu mūzikas skolu au-
dzēkņiem Latvijā un ārpus tās. 
Skolas ilgais pastāvēšanas mūžs 
noteikti ir apliecinājums tam, ka 
mūzikas skola Gulbenē un tās 
novadā ir nepieciešama. Mūsu 
skola ir bijis pirmais solis dau-
dziem ceļā uz profesionālo mūzi-
ku – vairāki mūsu mūzikas skolas 
skolotāji ir bijuši šīs pašas skolas 
absolventi, mēs varam lepoties 
ar fantastiskiem profesionāliem 
mūziķiem, izpildītājmākslinie-
kiem, kuri savas pirmās mūzikas 
gaitas uzsākuši tieši šeit – Gul-
benes Mūzikas skolā. Un mūsu 
novadā ir daudz citās jomās 
strādājošu cilvēku, kuri kādreiz 
pabeiguši arī mūzikas skolu. Šīs 
prasmes vienmēr cilvēku papil-
dina, bagātina un palīdz attīstīt 
ne tikai muzikālās spējas, bet 
arī skatuves kultūru, uzstāšanās 
prasmes un daudzas citas. Lepo-
jamies ar mūsu audzēkņiem, kuri 
šogad absolvēja mūzikas skolu 

pavisam neierastos apstākļos, 
izturēja klātienes noslēguma ek-
sāmenus un 2 audzēkņi iestājās 
mūzikas vidusskolā!

Skola šo gadu gaitā ir augusi 
un mainījusies līdzi apstākļiem, 
bet tajā vienmēr darbojušies pro-
fesionāli skolotāji. Šobrīd esam 
30 radošu skolotāju komanda, 
kuri savas prasmes nemitīgi pa-
pildina un nodod tās saviem au-
dzēkņiem. Mums patīk muzicēt, 
organizēt koncertus un pasāku-
mus, apmeklēt tos pašiem, un būt 
kopā arī neformālā gaisotnē. Mēs 

katrs esam personība, un tomēr 
labi jūtamies kopā. Un mans, kā 
direktores, lielākais gandarījums 
– redzēt skolotājus un bērnus ie-
nākam skolā ar prieku! Pateicība 
par kopīgu sadarbību un iesaistī-
šanos mācību procesā mūsu bēr-
nu vecākiem, īpaši pandēmijas 
laikā! Kopīga sadarbība ir panā-
kumu atslēga, lai varam sniegt 
mūsu bērniem vislabāko. Un 
priecājamies, ka vecāki novērtē 
mūsu, skolotāju, darbu.

Šogad skola piedāvā jauna-
jiem audzēkņiem apgūt 12 da-

žādus instrumentus, sākot no 
populārajām klavierēm, stīgu 
instrumentiem – vijoli un kokli, 
sitaminstrumentiem, un bagātu 
klāstu pūšaminstrumentu – flau-
tu, oboju, klarneti, saksofonu 
un retos, bet skaistos metāla 
pūšaminstrumentus - mežragu, 
trompeti eifoniju un tubu. Uz 
šiem instrumentiem īpaši gaidām 
skolēnus, kuri mācās 2.-4.klasēs 
vispārizglītojošajā skolā. 24.au-
gustā plkst. 18:00 gaidām mūsu 
jaunos audzēkņus uz uzņemšanu 
Gulbenes Mūzikas skolā! Sko-

la piedāvā arī interešu izglītības 
programmu “Mazā mūzikas sko-
liņa” bērniem no 5-7 gadiem, 
kurā caur rotaļām un dziesmām 
tiek attīstīta ritma izjūta, muzikā-
lā dzirde, koordinācija, balss un 
citas prasmes.

Ar pašvaldības atbalstu arī 
mūsu novada pagastos – Lizumā, 
Lejasciemā, Rankā un Stāķos – 
bērniem ir iespēja mācīties mūzi-
kas skolas klavieru klasē, un Le-
jasciemā – arī Pūšaminstrumentu 
spēles klasē. Esam ļoti priecīgi 
gan par bērniem, gan skolotā-
jiem, kuri darbojas pagastos!

Skolas dzīve ir raiba – mācī-
bas, koncerti, konkursi, sadrau-
dzības pasākumi, muzicēšana 
mūsu pilsētā, novadā, citos Lat-
vijas novados un arī ārpus Lat-
vijas. Lieliska pieredze muzicēt 
gan vienam, gan dažādos ansam-
bļos, korī un orķestrī. Mēs visi 
kopā esam izturējuši pandēmijas 
laiku, mācoties attālināti, un pat 
attālināti piedaloties konkursos, 
sasniedzot lieliskus rezultātus 
– Itālijā, Krievijā, Kazahstānā, 
Lietuvā un, protams, Latvijā. Tas 
nozīmē, ka arī pandēmija mēr-
ķtiecīgus bērnus un pedagogus 
nespēj apturēt. Mēs visi ar lielu 
cerību gaidām klātienes nodarbī-
bas, kad skola skan, kad tajā dzī-
vo mūzika un bērnu balsis, tāpēc 
uz tikšanos Gulbenes Mūzikas 
skolā!

Rankas “Ābelītes” kaimiņi – Rankas muiža
Aiga Loseva, 
Rankas PII “Ābelīte” vadītāja 

Reiz pie mums pirmsskolas 
izglītības iestādē ieradās Gul-
benes novada pašvaldības pār-
stāvji. Tikko sākusi strādāt par 
vadītāju šajā brīnišķīgajā vietā, 
es rokā paņēmu pavisam parastu 
atslēdziņu. To rādot mūsu tā lai-
ka ciemiņiem, jautāju – vai viņi 
zina, kas tas ir? Atbildes bija da-
žādas. Sarunas noslēgumā teicu 
– tā izskatās uzticēšanās. Jā, jā 
– uzticēšanās, jo mūsu kaimiņi, 
Rankas muižas saimnieki Andis 
un Gunita Āboli, mums ir uzti-
cējuši vārtu atslēdziņu, lai “Ābe-
lītes” bērni pēc nepieciešamības 
varētu apmeklēt šo fantastisko 
pērli – Rankas muižu. Vienno-
zīmīgi, bērni šeit ir ieguvēji! Kā 
zināms, vide māca un izglīto cil-
vēku. Uzturoties tik skaistā, es-
tētiski veidotā vidē, bērni mācās 

gan tieši, gan neapzināti. Rankas 
muiža ļauj dažādot mācību un 
audzināšanas procesu “Ābelītes” 
bērniem, piemēram, doties vien-
kārši pastaigās vai arī iesaistīties 
eTwinning projektā “Talismana 
ceļojums”, kurā sadarbības part-
neri bija Jēkabpils PII “Zvaigznī-
te” un Valmieras PII “Buratīno”. 
Tātad Rankas muiža ir veicinā-
jusi draudzības veidošanos ar ci-
tām pirmsskoliņām. 

Rankas muiža gan bērniem, 
gan pieaugušajiem veicina piede-
rības sajūtu šai vietai, kā arī lep-
numu, ka Gunita un Andis Āboli 
šo izcilo vietu ir radījuši tieši pie 
mums. Kā līdzcilvēkiem, mums 
ir bijusi iespēja redzēt un salīdzi-
nāt no kādām drupām ir veidoju-
sies Rankas muiža, cik milzīgs 
darbs ir ieguldīts.

Kā zināms – labi kaimiņi ir 
zelta vērtē. Arī mums ir pavei-

cies! Ja pastaigas laikā sastopam 
muižas saimniekus, viņi laipni 
izrāda jaunumus – kādas ir ko-
lekcijas, kāda tehnika (šajā brīdī 
puikām acis mirdz). Kad laiks 
doties tālāk, skan saimnieku laip-
nais -  “Padzīvojieties vēl!”.

Mums, pieaugušajiem, bie-
ži vien ir vēlme atgriezties savā 
bērnības zemē. Tā noteikti būs 

ar mazajiem “Ābelītes” bērniem. 
Kad izaugs lieli, viņi noteikti 
vēlēsies apciemot savu bērnības 
zemi, kuras daļiņa noteikti ir 
Rankas muiža.

Pateicība Rankas muižas 
īpašniekiem Andim un Guni-
tai Āboliem par radīto iespēju 
Rankas PII “Ābelīte” bērniem 
apmeklēt muižu bez maksas. Lai 
ieceres piepildās! 

Bērni piedalās “Piedzīvojumu dienās”
Biedrība “1st Place”

Šajā karstajā un saulaina-
jā jūlijā notika “Piedzīvojama 
dienas” bērniem vecuma pos-
mā no 11 līdz 14 gadiem, kuru 
ietvaros bija iespēja piedalīties 
dažādās aktivitātēs. 

Pirmā diena sākās ar iepazīša-
nās spēlēm, komandas saliedēša-
nās un orientēšanās aktivitātēm. 
Tālāk sekoja laivošana pa Pe-
dedzes upi, apvienojot ar krastu 
tīrīšanu un peldēšanu. Braucienā 
uz ZS “Dzelzaviešiem” tika ie-
pazīti un baroti vietēji dzīvnieki, 
izspēlēta spēle “ActionBound” 
ar kuras palīdzību tika iepazī-
ta dzīvnieku valstība. Bija arī 
velobrauciens uz Stāķu parku, 

iepriekš kārtojot velosipēda tie-
sību eksāmenu. Stāķos jaunieši 
mācījās dažādus gaidu un skautu 
paņēmienus, spēlēja diskgolfu 
un palīdzēja sakopt teritoriju pēc 
piedzīvotās vētras. 

Nedēļu noslēdzām ar sportis-
kām aktivitātēm - stafetēm, pie-
pūšamajām atrakcijām un ūdens 
kaujām. Katra diena bija kā pie-
dzīvojums, neizpalika arī izaici-
nājumi - laikapstakļi un dunduri, 
kas mūs šajā laikā nelutināja. 
Taču pēc piedzīvojumu dienu iz-
vērtēšanas mēs sapratām, ka visi 
pavadīja pozitīvu un neaizmirs-
tamu nedēļu, piebilstot, ka šādas 
aktivitātes ir jāturpina un jārīko 
biežāk. Paldies brīvprātīgajiem, 

Gulbenes novada jauniešu cen-
tram “Bāze” un Ainītei par atbal-
stu “Piedzīvojuma dienās”.

Aktivitātes organizēja bied-
rība “1st Place” projekta “At-
balsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” 
(Nr.8.3.4.0/16/I/001) jaunatnes 
iniciatīvu konkursa ietvaros.

Darbības programma “Iz-
augsme un nodarbinātība” 8.3.4. 
specifiskā atbalsta mērķa “Sa-
mazināt priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanu, īstenojot preventī-
vus un intervences pasākumus” 
projekts Nr.8.3.4.0./16/I/001 
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai”.
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Uzsāk būvprojekta izstrādi Gulbīšu 
parka atjaunošanai
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Turpinot pirms diviem ga-
diem uzsākto darbu Gulbīšu 
parka Gulbenē atjaunošanā, 
ir noslēgts līgums par būvpro-
jekta izstrādi. Lai precizētu pro-
jekta detaļas un konkretizētu vī-
ziju, tā izstrādātāji klātienē tikās 
ar Gulbenes novada pašvaldības 
speciālistiem: ainavu arhitekti 
Laimu Šmiti-Ūdri un projektu 
vadītāju Andru Dundu, kā arī 
skatīja parku. 

“Šis mums kā pašvaldībai ir 
ilgtermiņa projekts. Gala izmak-
sas būs zināmas tikai pēc būvpro-
jekta izstrādes, kas ilgs gadu. Pa-
ralēli ir jāatjauno topogrāfija, ko 
drīzumā darīsim. Iedzīvotājiem 
noteikti interesē, kad varētu sāk-
ties praktiskie darbi - atbildēšu, 
ka ne ātrāk kā 2023.gadā,” pre-
cizē Jānis Barinskis,  Gulbenes 
novada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļas vadītājs.

Papildinformācijai. 2019.
gada nogalē Gulbenes nova-

da pašvaldība izsludināja metu 
konkursu “Meta izstrāde Gulbī-
šu parka atjaunošanai Rīgas ielā 
46B, Gulbenē” ar mērķi iegūt 
arhitektoniski, ainaviski un funk-
cionāli pārdomātas idejas, lai 
veidotu Gulbīšu parku kā rekreā-
cijas, atpūtas un pasākumu vietu, 
vienlaikus nodrošinot estētisku 
un labiekārtotu vidi pilsētas ie-
dzīvotājiem un viesiem.

Meta izstrādātājiem bija jā-
piedāvā priekšlikumi Gulbīšu 
parka daudzfunkcionālai izman-

tošanai, paredzot tā izmantošanu 
gan ikdienā, gan arī kā publisku 
pasākumu norises vietu. Parka 
telpiskās attīstības vīzijā Gulbe-
nes pilsētas tēla un tā atpazīs-
tamības veidošanai jāizmanto 
“gulbja” tēma, kā arī jāparedz sa-
glabāt esošās Gulbju skulptūras 
kā parka centrālo objektu.

Konkursā uzvarēja  SIA 
“DJA” mets, orientējošās būv-
darbu izmaksas konkursa ie-
sniegšanas brīdī (2020.gads)  – 
832 000 eiro bez PVN.

Veic Lejasciema 
stadiona pārbūvi

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītajā mēnesī tika uz-
sākti Lejasciema stadiona pār-
būves darbi, kas tiek veikti par 
Gulbenes novada pašvaldības 
līdzekļiem.

“Pārbūves ietvaros tiks at-
jaunots skrejceļš apkārt futbola 
laukumam, izbūvējot skrejceļu 
ar gumijas segumu 300 metru ga-
rumā, būs 3 x 100m gari celiņi. 
Projektu realizējam par saviem 

līdzekļiem. Tā izmaksas ir 100 
751,71 eiro. Plānojam, ka stadio-
nu ekspluatācijā varēsim nodot 
septembra sākumā. Tas galveno-
kārt būs  atkarīgs no darbu veicē-
jiem, jo, piemēram,  asfaltēšanas 
vai mīkstā seguma ieklāšanas 
pakalpojumi ir ļoti pieprasīti, un 
rindas ir garas,  “ informē Jānis 
Barinskis, Gulbenes novada paš-
valdības Attīstības un projektu 
nodaļas vadītājs.

Darbus veic uzņēmums “RCI 
Gulbene”. 

Īsteno projektu “No jauna kopā būt”
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Pavasarī, veicot aptauju 
jauniešu vidū un tiešsaistes 
tikšanās laikā noskaidrojot, ko 
jaunieši vēlētos darīt vasarā, 
kādas būtu vēlmes un idejas, kā 
lietderīgi pavadīt laiku vasarā, 
tapa skaidrs, ka šīs vēlmes va-
rētu tikt realizētas, organizējot 
nometnes. Balstoties uz Gulbe-
nes novada jauniešu izteiktajām 
vēlmēm un vajadzībām, projekta 
“No jauna kopā būt” ietvaros jau 
notika divas nometnes jūlija no-
galē, bet vēl viena dienas nomet-
ne tiks realizēta augusta pēdējā 
nedēļā.

Projekta mērķis ir sekmēt 
Gulbenes pilsētas, Lejasciema un 
Stradu pagasta jauniešu vecumā 
no 13 līdz 20 gadiem iespēju liet-
derīgi pavadīt savu brīvo laiku, 
socializējoties ar vienaudžiem, 
vienlaikus uzlabojot prasmes un 
zināšanas tādās tēmās kā komu-
nikāciju, līdzdalība, motivācija, 
radošums, interešu aizstāvība, 
veselīgs dzīvesveids u.c. 

Lai sasniegtu uzstādīto mērķi, 
laika posmā no 26. līdz 30.jūlijam 
Lejasciemā tika realizēta dienas 
nometne “Otiņas piedzīvojumi”. 
Šīs nometnes mērķis bija jaunie-
šu jaunu un/vai esošo prasmju 
pilnveidošana, sevis un savu 
talantu izkopšana caur mākslu, 
improvizāciju, teātri un līdzdar-
bošanos, radot iespēju mācīties 
vienam no otra un lietderīgi kopā 
pavadīt savu brīvo laiku. Nomet-
nes laikā radās brīnišķīgi mākslas 
darbi uz kanvām, zīda un koka - 
sava vārda pirmā burta apglezno-
šana. Nometnes noslēgumā bija 
mākslas darbu izstāde, kuru va-
rēja aplūkot ikviens interesents. 
Viennozīmīgi varam apgalvot, ka 
mums ir ļoti daudz topošo māks-
linieku, jo jauniešiem ir talants, 

kas atspoguļojās viņu darbos. Lai 
iepazītos ar dažādiem mākslas 
veidiem, 29.jūlijā devāmies iz-
glītojošā ekskursijā uz Rankas 
muižu, K.Skalbes muzeju Vec-
piebalgā un Porcelāna muzeju, 
sveču darbnīcu Inešos. Kopumā 
pilnvērtīgi un radoši pavadītas 
piecas dienas, satikti vecie un ie-
pazīti jauni draugi, un pat ir tapu-
ši plāni uz turpmāko sadarbību. 
Liels paldies mākslas nodarbību 
vadītājai Beātei Mednei un teāt-
ra mākslas nodarbību vadītājai 
Sarmītei Supei par atsaucību un 
milzīgo darbu, pieredzi, ko deva 
jauniešiem.

Vienlaicīgi šajā pat laika 
posmā no 26. līdz 30.jūlijam 
Galgauskas pagastā notika dien-
nakts nometne “Pazudis Kalnī” 
jauniešiem vecumā no 16 līdz 20 
gadiem. Jau otro gadu šāda vei-
da piedzīvojumu nometnē lielu 
atbalstu sniedza arī Zemessar-
dzes 25.kājnieku bataljons. Šīs 
nometnes laikā jauniešiem bija 
iespēja izaicināt sevi, lauzt ste-
reotipus, rūdīt raksturu, apgūt 
daudz un dažādas prasmes par 
to kā parūpēties par sevi un ci-
tiem, saglabāt kontroli pār situā-
ciju un neapjukt stresa situācijās, 

orientēties un izdzīvot mežainā 
apvidū. Jauniešiem katru die-
nu notika vairākas nodarbības, 
kuru organizēšanā iesaistījās kā 
jauniešu centru darbinieki, tā arī 
zemessargi, ugunsdzēsēji, kā arī 
citi pieaicinātie speciālisti. Tā, 
piemēram, jaunieši pilnveidoja 
zināšanas par pirmās palīdzības 
sniegšanu, apguva ierindas mā-
cību un pašaizsardzības pamatus, 
tāpat arī mācījās orientēšanās 
pamatus, guva informāciju par 
zemessardzes darbību un uguns-
dzēsēju darbu. Jauniešiem šīs 
nometnes laikā bija jādarbojas 
praktiski no paša nometnes sā-
kuma līdz pat beigām, ne tikai 
nodarbību laikā, bet arī iekārtojot 
un nedēļas beigās sakopjot no-
metnes vietu. Taču ne jau visas 
nodarbības bija tikai par jaunu 
zināšanu apguvi, bet arī par ko-
munikāciju ar vienaudžiem caur 
dažādām saliedēšanās spēlēm un 
neformālās izglītības metodēm. 

Projekts “No jauna kopā būt” 
tiek realizēts atklāta projektu 
konkursa “Atbalsts jauniešiem 
Covid-19 pandēmijas radīto seku 
mazināšanai” ietvaros.

Skolas ielas 5 kvartāls – 
vērienīgu pārmaiņu priekšā

Gunta Krevica,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Augusta otrajā nedēļā ir 
uzsākusies daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju masīva Sko-
las ielā 5, Gulbenē, teritorijas 
pārbūve un labiekārtošana. 
Projekta ietvaros tiks pārbūvētas 
brauktuves aptuveni 950m garu-
mā gar deviņām mājām, izbūvēta 
231 stāvvieta, pārbūvētas un arī 
no jauna izbūvētas uz pašvaldī-
bas īpašumā esošās zemes gājē-
ju ietves un velo celiņš, ierīkots 
apgaismojums, sakārtots celiņš 
ap dīķi un arī pats dīķis, izbū-
vēti ūdensapgādes, kanalizācijas 
un lietus notekūdens kanalizāci-
jas tīkli, atjaunoti un paplašināti 
bērnu rotaļu laukumi, trīs vietās 
izveidotas pazemes atkritumu 
urnas šķirotajiem atkritumiem, 
kā arī veikti labiekārtošanas un 
apzaļumošanas darbi.

“SIA “Riviera L” ir saņēmusi 
būvatļauju, līdz ar to būvobjekts 
ir nodots būvniekam, un varēja 
sākt caurtekas izbūvi gar 2/8 un 
2/9 mājām. Brauktuves būs klā-
tas ar asfalta segumu, savukārt 
ietves, veloceliņš un stāvvietas 
būs bruģētas. Paralēli mūsu akti-
vitātēm AS “Sadales tīkls” veiks 
viņu īpašumā esošo kabeļu pār-
būvi. Augusta otrajā pusē plānota 
Skolas ielas dīķa tīrīšana, kas pa-
redz arī ūdens nolaišanu. Raudzī-
sim, kā noritēs darbi, taču vistica-
māk, ka līdz būvniecības sezonas 
beigām Skolas ielas 5 pārbūves 
projektā iekļautās brauktuves as-
falta segums vēl neklās, bet būs 

izbūvēti bortakmeņi un ieklātas 
šķembas,” informē Gulbenes 
novada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļas vadītājs Jānis 
Barinskis. 

Iedzīvotāju ievērībai:
•Jāņem vērā tas, ka pārbūves 

darbu laikā būs satiksmes kustī-
bas traucējumi.

•Ūdensvadu un elektrības 
kabeļu izbūves laikā var rasties 
īslaicīgi ūdens un elektrības at-
slēgumi.

•Būs apgrūtinoša automašī-
nu novietošana. Par to ir jādomā 
katram auto īpašniekam pašam, 
kur to novietot būvdarbu laikā. 
Ja ir paredzēta ilgstoša prombūt-
ne, vislabāk auto novietot citā 
stāvvietā, vai arī jāspēj operatīvi 
reaģēt, to vajadzīgajā brīdī pār-
dzenot citur. 

•Atkritumu konteineri var 
tikt pārvietoti citur, izvietojot in-
formāciju par to jauno atrašanās 
vietu būvdarbu laikā.

•Māju pilnvarotās personas 
būs informētas par būvdarbu 
norisi. Tāpat būvuzņēmējs sav-
laicīgi informēs iedzīvotājus, iz-
vietojot paziņojumus pie mājām, 
vai objekta apbraukšanas shēmas 
teritorijā.

Atvainojamies par sagādāta-
jām neērtībām, un aicinām būt 
saprotošiem un pacietīgiem, lai 
projekta noslēgumā baudītu sa-
kārtotu vidi!

Būvdarbus Skolas ielā 5 veic 
SIA “Riviera L” par līgumcenu 
981107,20 eiro bez PVN. Būv-
uzņēmējs izraudzīts iepirkumu 
procedūras rezultātā. 
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Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policijā no 
2021.gada 30.jūnija līdz 2021.
gada 1.augustam kopumā uz-
sākti 20 administratīvā pārkā-
puma procesi, no tiem 9 - par 
nepiedalīšanos pašvaldības or-
ganizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā, 4 – par alko-
holisko dzērienu vai citu aprei-
binošo vielu lietošanu publiskā 
vietā vai par atrašanos publiskā 
vietā tādā reibuma stāvoklī, kas 
traucē sabiedrisko kārtību vai 
drošību, savukārt, 2 – par alko-
holisko dzērienu vai citu aprei-
binošu vielu lietošanu vai atra-
šanos alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošu vielu ietekmē, 
ja to izdarījis bērns, 1 - par atkri-
tumu apsaimniekošanas noteiku-
mu pārkāpšanu, 2 - par personas 
identitātes slēpšanu, 1 – par po-
licijas nepamatotu izsaukšanu, 1- 
par dzīvnieku labturības prasību 
pārkāpumiem.

Pamatojoties uz likumā “Par 

policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 22, savukārt, 
atskurbtuvē – 3 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā 
zaudējušas spēju patstāvīgi pār-
vietoties vai orientēties, vai var 
nodarīt kaitējumu apkārtējiem 
vai pašas sev. 

Vēl tika sastādīti 8 lēmumi 
par soda piemērošanu par apstā-
šanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumu (bez vadītāja klātbūt-
nes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 110 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādina 
par suņu īpašnieku un turētāju 
pienākumiem ievērot dzīvnie-
ku labturības prasības, tostarp 
pienākumu nodrošināt, lai suns 
līdz četru mēnešu vecumam ir 
apzīmēts ar mikroshēmu, lai tam 
ir mājas (istabas) dzīvnieka pase 
un tas ir reģistrēts Lauksaimnie-
cības datu centra mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistra datubāzē.

Valsts iestāžu pakalpojumu pieejamība Gulbenē
Ņemot vērā iedzīvotāju interesi par valsts iestāžu klientu apkalpošanas kārtību klātienē, informējam 

par aktualitātēm un būtiskām niansēm, kas klientiem jāņem vērā, ierodoties saņemt pakalpojumus.
Kontakti Adrese Klientu apkalpošanas veids Papildus informācija 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA) 
gulbene@vsaa.gov.lv ; 
64471243; 29126183 
 

Ozolu iela 2a, 
Gulbene, LV-4401 
 

Klientu apkalpošana klātienē 
tikai pēc iepriekšēja pieraksta. 

 

Lai pieteiktos, zvaniet 64471243 vai 
29126183, rakstiet 
gulbene@vsaa.gov.lv  

 
Lauku atbalsta dienests (LAD) 

ziemelaustrumi@lad.gov.lv; 
64471838 

Ābeļu iela 2, 
Gulbene, LV-4401 

 

Klienti apkalpošana klātienē tikai 
pēc iepriekšēja pieraksta.  
 
LAD Ziemeļaustrumu RLP 
Klientu daļa 26468547, 
25783662, 25783663. 

Jautājumu gadījumā sazinieties ar 
dienestu pa tālruni 67095000 ( LAD 
vienotais klientu apkalpošanas centrs)  

 

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) 
gulbene@nva.gov.lv; 
64471134 
 

Ābeļu iela 8, 
Gulbene, Gulbenes 
nov., LV-4401 

 

Iesniegumi bezdarbnieka vai 
darba meklētāja statusa iegūšanai 
tiek pieņemti tikai attālināti. 

 

Iesniegt iesniegumu bezdarbnieka vai 
darba meklētāja statusa iegūšanai var: 

-izmantojot NVA pašapkalpošanās 
portālu un sekojot šiem soļiem  

-sūtot aizpildītu un parakstītu 
iesniegumu pa pastu Balvu filiālei uz 
Bērzpils iela 2a, Balvi, LV – 4501; 
Balvu filiāles Gulbenes Klientu 
apkalpošanas centram - Ābeļu iela 8, 
Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (PMLP) 
gulbene@pmlp.gov.lv; 
67209474 

Ūdensvada iela 2a, 
Gulbene, LV-4401 

 

Lai pieteiktos pakalpojumam 
klātienē, lūdzam izmantot 
iepriekšējā pieraksta iespēju vai 
e-pakalpojumu. 

-iepriekšējā pieraksta iespēja: 
www.pmlp.gov.lv 

-e-pakalpojums portālā 
www.latvija.lv  

-pa tālruni 67209474 

Personu apliecinošu dokumentu 
(pases, eID kartes, uzturēšanās 
atļaujas kartes) noformēšana un 
iepriekš sagatavoto dokumentu 
izsniegšana notiek tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta, neatkarīgi no 
deklarētās dzīvesvietas. 

Uzņēmumu reģistrs (UR) 
  Uzņēmumu reģistra pakalpojumus 

var saņemt attālināti vai 
elektroniski. 

Jautājumu gadījumos rakstīt 
pasts@ur.gov.lv, prasīt virtuālajam 
asistentam UNA (www.ur.gov.lv), vai 
zvanīt pa informatīvo tālruni 
67031703. 

Valsts darba inspekcija (VDI) 
vidzemesrvdi@vdi.gov.lv; 
64414022 

Ozolu iela 2a, 
Gulbene, LV-4401 

 

Valsts darba inspekcija klātienē 
apmeklētāju konsultācijas pašreiz 
nenodrošina. 

 

Valsts zemes dienests (VZD) 
kac.gulbene@vzd.gov.lv; 
64471282, 67038800 

Rīgas iela 21, 
Gulbene, LV-4401 

 

Sākot ar 2021. gada 19. jūliju 
tuvākie klientu apkalpošanas 
centri, kuros klientus apkalpo 
klātienē, atrodas Rēzeknē un 
Valmierā. 

 

Gulbenes birojā pēc iepriekšēja 
pieraksta otrdienās izsniedz 
sagatavotus dokumentus; 
dokumentu pieteikšana, zvanot 
64471282. 

Valsts ieņēmumu dienests (VID) 
vid@vid.gov.lv; 67120089, 
67120090 

Ozolu iela 2A Apmeklētāju pieņemšanas laiki: 
O. 9.00 – 18.00 
C. 9.00 – 17.00 
 

Iepriekšēja pieteikšanās nav 
nepieciešama. 

 

SIA “Gulbenes nami” 
klientiem pieejama jaunā 
norēķinu un saziņas vietne
SIA “Gulbenes Nami”

Turpinot pakalpojumu kva-
litātes attīstību, SIA “Gulbenes 
nami’’, sākot ar jūlija beigām, 
piedāvā saviem klientiem no-
dot skaitītāju rādījumus un sa-
ņemt rēķinus elektroniski tieš-
saistes norēķinu vietnē Bill.me.

Bill.me ir Latvijā izstrādāts, 
uz mākoņtehnoloģijās balstīts fi-
nanšu vadības rīks, ko iedzīvotāji 
visos valsts reģionos jau vairākus 
gadus izmanto ērtākai rēķinu ap-
maksai un skaitītāju noziņoša-
nai. Papildus tiešsaistes vietnei 
ir pieejama bezmaksas mobilā 
lietotne iOS, Android un Huawei 
ierīcēm, kas nodrošina absolūto 
servisa lietošanas brīvību.

“Bill.me ir pārskatāma un 
mūsdienīga rēķinu pārvaldības 
un saziņas platforma, kas nodro-
šina ātru informācijas apmaiņu 
starp klientu un pakalpojuma 
sniedzēju. No paša sākuma mūsu 
mērķis bija apvienot pakalpo-
jumu sniedzēja un patērētāja 
vajadzības, piedāvājot efektīvu 
risinājumu. Spriežot pēc cilvēku 
atsaucības — šobrīd platformu 
Latvijā aktīvi izmanto vairāk par 
50 tūkstošiem lietotāju — mums 
tas ir izdevies,” stāsta Bill.me 
projektu vadītāja Anastasija Bar-
barova.

Par Bill.me
Ikvienam SIA “Gulbenes 

nami” klientam būs pieejams 
personīgais lietotāja profils Bill.
me vietnē, proti ērts vadības pa-
nelis ātrai rēķinu saņemšanai un 
apmaksai, skaitītāju rādījumu 
noziņošanai un komunikācijai 
ar pakalpojumu sniedzēju. Lie-
totājiem būs pieejams arī rēķinu 
arhīvs. Vairs nav jāmeklē rēķins, 
nav jāaizpilda maksājuma uz-
devums internetbankā. Ar Bill.
me – viens klikšķis un rēķins ir 
apmaksāts. Turklāt, Bill.me pil-
nībā atbilst Eiropas Savienības 
Vispārīgajai datu aizsardzības re-
gulai un visaugstākajiem Visa un 
MasterCard maksājumu drošības 
standartiem.

“Mūsu pieredze liecina, ka 
liela nozīme ir ērtam un sapro-
tamam rīkam. Esam priecīgi, ka 
laika gaitā mums izdevies apgāzt 
divus pastāvošos mītus – to, ka 
reģionos un gados vecāki iedzī-
votāji kūtrāk izmanto digitālos 
kanālus. Gandrīz 40% no mūsu 
platformas lietotājiem Latvijā ir 
cilvēki vecumā virs 55 gadiem,” 

atklāj A. Barbarova.
Laiks – lielākā vērtība
Kā vienu no lielākajiem lie-

tošanas ieguvumiem viņa uzsver 
laika ietaupījumu un pieejamību, 
jo saņemt un samaksāt rēķinus, 
kontrolēt skaitītāju rādījumus 
un komunicēt ar uzņēmumu var 
ne tikai tiešsaistes vietnē, bet 
arī bezmaksas Bill.me mobila-
jā lietotnē. “Esam pieraduši, ka 
daudzus ikdienas jautājumus 
var viegli atrisināt savā viedtāl-
runī. Tāpēc mūsu piedāvātajā 
risinājumā ir iekļauta mūsu pašu 
izstrādāta mobila lietotne, kas 
nodrošina lietotājiem pilnu Bill.
me platformas funkcionalitāti 
un iespējas. Viena no iespējam, 
kas guvusi lielu atzinību lieto-
tāju lokā, ir skaitītāju rādījumu 
iesniegšana tieši mobilajā lietot-
nē,” teic A. Barbarova.

Ātrāka saziņa
SIA “Gulbenes nami” klien-

tiem Bill.me vietnē būs pieejams 
informācijas un saziņas modu-
lis, kur pakalpojumu sniedzējs 
var operatīvi informēt klientus, 
piemēram, par izmaiņām pakal-
pojumos, dažādām avārijām un 
remontiem, citām aktualitātēm. 
“Visi mēs vēlamies ērti un ātri ri-
sināt sadzīves jautājumus, lai ie-
gūtu laiku ģimenei un draugiem, 
saviem hobijiem. Tāpēc tik sva-
rīga ir iespēja ātri sazināties ar 
apkalpojošo uzņēmumu un atri-
sināt problēmu. Bill.me gadīju-
mā tas ir paveicams, izmantojot 
platformā iestrādāto saziņas blo-
ku,” norāda A. Barbarova.

Kā kļūt par Bill.me lietotā-
ju?

Reģistrācija, rēķinu saņem-
šana, rādījumu nodošana Bill.me 
vietnē ir bez maksas. Visi klien-
ti, kuri jau izmanto savu e-pastu 
ikmēneša rēķinu saņemšanai un 
saziņai ar SIA “Gulbenes nami’’ 
saņems reģistrācijas saiti. Bijušie 
Sabiedrības ar ierobežotu atbil-
dību “ALBA” klienti, kuri jau 
iepriekš ir reģistrējušies Bill.me 
un izveidojuši savu profilu, varēs 
turpināt to lietot. Klientus, kas 
šobrīd neizmanto e-pastu sazi-
ņai ar SIA “Gulbenes nami”, ai-
cinām uz e-pasta adresi rekini@
gulbenesnami.lv iesūtīt šādu in-
formāciju: vārds, uzvārds, īpašu-
ma adrese.

Vairāk informācijas par Bill.
me iespējām un priekšrocībām 
var iegūt tīmekļa vietnē www.
bill.me.

SIA “Gulbenes nami” pieņems 
klientus arī Ozolu ielā 2A, Gulbenē

Jau tika vēstīts, ka SIA 
“Gulbenes nami” ir mainīta 
biroja atrašanās vieta no Gait-
nieku ielas 1B uz Blaumaņa 
ielu 56A, Gulbenē. Lai turpinātu 
nodrošināt uzņēmuma pieeja-
mību, no 2021.gada 19.augusta 

klientu apkalpošana notiks arī 
Ozolu ielā 2A, Gulbenē, 2.stāvā 
ceturtdienās no plkst.11.00 līdz 
12.00.

Klientiem būs iespējams:
•saņemt iepriekš pieteiktos 

rēķinus;

•uzrakstīt iesniegumu;
•iesniegt iesniegumu.
Blaumaņa ielā 56A klientu 

pieņemšana notiek pirmdienās 
plkst.13.00-17.00 un otrdienās 
plkst.8.00-12.15.

Iznomātas bijušās Galgauskas 
pamatskolas telpas
Gunta Krevica,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
ba uz gadu ir noslēgusi līgumu 
ar Lietuvas uzņēmumu MB 
“Connect LT” par Galgauskas 
pamatskolas nodošanu atlī-
dzības lietošanā saimnieciskās 
darbības veikšanai. Plānots, ka 
ēkā uzturēsies 20-40 viesstrād-
nieki. Šobrīd Galgauskas pa-
gasta iedzīvotājiem nav pama-
ta satraukumam, ka šo cilvēku 
klātbūtne varētu jebkādā veidā 
ietekmēt viņu dzīvi. Lai informē-

tu iedzīvotājus par šo notikumu, 
Galgauskas pagasta pārvaldes 
vadītājs Jānis Kupcis 21.jūlijā 
bija noorganizējis iedzīvotāju 
sanāksmi. Jāpiebilst, ka par tel-

pu izmantošanu un to uzturēšanu 
atbildēs iepriekš minētais uzņē-
mums.
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Atklāta virtuālā Vidzemes 
mākslinieku darbu izstāde 
“145 M VIRS JŪRAS LĪMEŅA”

Tradīcija apkopot Vidze-
mes mākslinieku darbus vienā 
izstādē radusies kopš pagāju-
šā gadsimta astoņdesmitajiem 
gadiem. 2021.gadā Vidzemes 
māksliniekus pie sevis pirmo 
reizi uzņem Gulbene. Pilsētā, 
kura atrodas 145 m virs jūras lī-
meņa. Neskatoties uz pandēmiju, 
kas jau pagājušajā gadā izjauca 
izstādes plānus, šogad rasts risi-
nājums izstādes realizācijai. 

Šī gada izstādes “145 M 
VIRS JŪRAS LĪMEŅA” vad-
motīvs ir PILSĒTA. Konkrētā 
tēma ir veltījums pazīstamajam 
novadniekam-akvareļglezniecī-
bas meistaram JĀNIM BREK-
TEM, kuram 2020.gadā apritēja 
100 gadi. Izstāde iekārtota unikā-
lā virtuālā platformā https://ej.uz
/145mGulbene .

Aicinām doties  virtuā-
lā mākslinieciskā ceļojumā pa 
GULBENES ielām, iepazīstot 
pilsētu  no viena vēsturiskā pil-

sētas centra Gulbenes stacijā līdz 
pat otram vēsturiskajam centram 
Vecgulbenes muižā. Šajā ceļo-
jumā sastapsiet 59 mākslinieku 
darbus no  Gulbenes, Alūksnes, 
Carnikavas, Cēsīm, Limbažiem, 
Madonas, Rīgas, Rūjienas un Si-
guldas, kur katrs atradis savu īpa-
šo vietu Gulbenes kartē. Māksli-
nieki PILSĒTU interpretējuši 
visplašākajā veidā – kā vidi, kā 
ideju, kā realitāti, kā portretu, kā 
notikumu, kā sajūtu, domu vai 
krāsu. Izstādē aplūkojami  glez-
niecības, grafikas, keramikas, 
tekstila, datorgrafikas, foto un 
audiovizuāli darbi.

Pateicamies katram māksli-
niekam, kurš piepildīja Gulbenes 
pilsētas ielas. Īpaši lepojamies ar 
Gulbenes novada meistariem no 
Lizuma, Tirzas, Rankas, Gulbe-
nes. Priecājamies, ka izstādes 
formāts ļāva piedalīties novada 
māksliniecēm, kuras dzīvo un 
strādā arī ārpus Latvijas. Esam 
pateicīgi, ka izstādei pievienoto 
vērtību sniedz arī Jāņa Brektes 
dzimtas mākslinieces – meita Ilo-

na Brekte un mazmeita  Patricija 
Brekte-Pannetjē.

Izstādi piedāvājam izjust, iz-
baudīt un piedzīvot dažādos vei-
dos:

•Apmeklējot mājaslapu ht-
tps://ej.uz/145mGulbene (darbo-
jas gan datoros, gan viedierīcēs)

•Interaktīvajā digitālajā sten-
dā visu augustu pie Gulbenes 
kultūras centra, vēlāk katrā Gul-
benes novada pagastā 

•Gulbenes pilsētvidē mek-
lējot QR kodus, kas aizvedīs uz 
konkrētām virtuālajām izstāžu 
zālēm (sīkāka informācija sekos)

Izstāde skatāma līdz 2021.
gada 31.decembrim.

Vidzemes profesionālo māks-
linieku darbu izstāde ir ikgadēja 
tradīcija, kas kalpo gan kā  kul-
tūras vēstures fiksācijas process, 
gan kā tikšanās un radošās ap-
maiņas vieta māksliniekiem, kas 
izjūt piederību Vidzemes reģio-
nam. 

Izstādi rīko Gulbenes novada 
Kultūras pārvalde sadarbībā ar 
Gulbenes Mākslas skolu.

Dārta Vilne, 
Gulbenes novada Kultūras 
pārvalde

Aktualitātes Gulbenes 
novada bibliotēkās

Gulbenes novada biblio-
tēka piedāvā iespēju pavadīt 
laiku āra lasītavā: grāmatas, 
žurnāli, spēles, uzdevumi, ak-
tivitātes, sarunas. Otrdienās no 
plkst.10.00 līdz 14.00 un ceturt-
dienās no plkst.14.00 līdz 18.00, 
ja ir piemēroti laika apstākļi.

Druvienas pagasta bibliotēka
27.augustā plkst.11.00 

“Rakstnieks laukos” Tikšanās ar 
rakstnieku Aivaru Kļavi.

Lizuma pagasta bibliotēka 
27.augustā plkst.13.30 

“Rakstnieks laukos” Tikšanās ar 
rakstnieku Aivaru Kļavi

Beļavas pagasta bibliotēka
Līdz 25.augustam foto izstā-

de no Gulbenes novada bibliotē-
kas krājuma “Gulbene toreiz un 
tagad” 

Gulbenes novada bibliotēka

“Goda bibliotēka” papildināta ar vēl 
10 grāmatām
Gunta Krevica,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes pilsētas svētku 
ietvaros norisinājās vides ob-
jekta “Goda bibliotēka” audio-
vizuāla atklāšana. Tagad biblio-
tēkas plaukti ir papildināti ar vēl 
10 grāmatām, kas veltītas mūsu 
cilvēkiem:

•Ferdinandam Knokam – fo-
togrāfam;

•Elzai Ķezberei – dzejniecei;
•Vilim Zvaigznītim - rakst-

niekam, skulptūru meistaram;
•Jānim Kučeram – novadpēt-

niekam;
•Harijam Gavaram – pilsē-

tas mēram no 1928 līdz 1936.
gadam. Triju Zvaigžņu V šķiras 
ordeņa kavalierim;

•Veltai Jurjānei - sabiedriska-
jai darbiniecei. Triju Zvaigžņu V 
šķiras ordeņa kavalierei;

•Andrim Apinītim – Gulbe-
nes novada domes priekšsēdē-
tājam, uzņēmējam, bijušajam 
Latvijas Augstākās Padomes de-
putātam;

•Olgai Krievai - skolotājai, 
režisorei;

•Vilnim Edvīnam Bresim – 
politiķim;

•Aleksandram Pētersonan - 
sportistam.

Gulbenes novada “Goda bib-
liotēka” ir velte tiem dižajiem 

novadniekiem, kas ar savu  dzīvi, 
darbu un talantu  atstājuši palie-
košas pēdas līdzcilvēku apziņā, 
būtiski ietekmējuši novada at-
tīstību un likuši iemirdzēties vēl 
vienai zvaigznei Latvijas dižgaru 
zvaigznājā, tā  nesot Gulbenes 
novada vārdu Latvijā un pasaulē.

Vairāk par “Goda bibliotē-
kas” ideju un personām, kurām 
veltītas grāmatas jau ir ievieto-
tas bibliotēkas plauktos, var lasīt 
www.gulbene.lv. 

Imants un Gido Kokari. 
Brāļi. Dvīņu brāļi.
Inese Kalēja,
Gulbenes novada bibliotēka

Vasara būs paskrējusi, tie-
koties ar brāļu Kokaru laika-
biedriem – koristiem, studen-
tiem, veicot intervijas, vācot 
atmiņu stāstus, apzinot fotog-
rāfijas. Arī brāļu simtā dzimša-
nas diena pie durvīm. Projekta 
“Laimes bērni. Kokariem - 100” 
ietvaros izveidota ceļojošā iz-
stāde, kas skatāma arī digitālā 
formātā Gulbenes novada bib-
liotēkas mājaslapā. Lai izjustu 
stāstītāja emocijas, būs iespēja 
noklausīties audio ierakstu frag-

mentus, izmantojot QR kodus.
Aicinām ielūkoties, kādi 

Imants un Gido Kokari palikuši 
citu atmiņās un sirdīs. Šoreiz par 
abiem brāļiem – atšķirīgiem, bet 
vienlaikus tik vienādiem.

“Ja šodienas dzīve jau jaunī-
bā liek visu darīt ātri, brāļu pie-
redze bija cita. Līdz 40 gadiem 
viņi dzīvoja Cēsīs mierīgu dzīvi: 
vadīja korus, rīkoja pasākumus, 
piedalījās skatēs. Ar šiem nosacī-
ti mazajiem darbiem viņi stipri-
nāja savu mugurkaulu. Tikai pēc 
tam, kad viņi zināja, kā pasauli 
turēt grožos, kā diriģēt, tad viņi 
guva panākumus, tad sākās viņu 

karjera. Viens ir loģiskais un otrs 
– romantiķis. Viens ir matemā-
tikas skolotājs, otrs – latviešu 
valodas. Abi mūzikas skolotāji.” 
/Laima Kota, grāmatas “Brāli. 
Brāli” autore/

“Viņi nebija tādi vispārīgi fi-
lozofētāji – viņi bija pie zemes 
sieti, mūsu zemes cilvēki. Viss 
bija no dzīves nācis, no piere-
dzes. Mīlestība un labestība.” /
Jānis Rijnieks, komponists, diri-
ģents/

“Kļūt par Kokaru „savējo” 
bija īpaši, tad atklājās pavisam 
citādas cilvēciskās šķautnes – 
dzīves garša un azarts it visā – 
gan darbā, gan sadzīvē, maksi-
mālisms, neizsīkstoša enerģija, 
radošums, līderība, arī vienkāršī-
ba un sirsnība.” /Aira Birziņa, di-
riģente, Imanta Kokara studente/

Projekts “Laimes bērni. Ko-
kariem - 100” atbalstīts Vidze-
mes plānošanas reģiona izsludi-
nātajā kultūras projektu konkursā 
“Latvijas valsts mežu un Valsts 

kultūrkapitāla fonda atbalstītā 
Vidzemes kultūras programma 
2021”.

Audio fragmentos: kompo-
nists, diriģents Jānis Rijnieks 
par Imantu un kora “Daile” da-
lībniece Zigrīda Grīna par Gido.

Foto: Dokumentālās fil-
mas “Kokaru dziesmu svētki” 
pirmizrādes foto sesija. Avots: 
Brāļu Kokaru ekspozīcija Ozol-
kalnā.
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Litenes pagastam šogad 155 gadu 
pastāvēšanas gadadiena
Informāciju apkopoja Jānis 
Zvaigzne 
Publikāciju sagatavoja Ilze 
Paidere

Atzīmējot Litenes pagasta 
pastāvēšanas 155. gadadienu, 
aicinām pārlapot vēstures lap-
puses, kurās ierakstīta Litenes 
pagasta teritorijas vēsturiskās 
attīstības gaita. 

Kā administratīvi teritoriāla 
vienība Litenes pagasts izveido-
jās 1866. gadā pēc Pašvaldību 
likuma izdošanas Cariskajā Krie-
vijā.  

Jēdziens “pagasts” pastāvēja 
jau viduslaiku Livonijā. Ar to sa-
prata attiecīgam kungam padoto 
latviešu zemnieku saimniecību 
kopumu. Bija muižu pagasti.

Likumā noteiktas pašvaldības 
funkcijas: atbildība par nodok-
ļiem, resursu došanu, nespējnie-
ku un skolas uzturēšanu. 

Par pagasta vecāko varē-
ja būt tikai saimnieks – zemes 
īpašnieks. Litenē gadījies, ka pa-
gasta vecāko ievēlēt grūti. Vecie 
saimnieki kļuvuši neizdarīgi un 
neuzņēmīgi, taču zemi dēliem 
nenovēl. 

Pagasta deputātu lomu veica 
vietnieku pulks 8-24 cilvēku sa-
stāvā. Puse no tiem – saimnieki, 
puse – kalpi. Nosaukums muižai 
un vēlākajam pagastam radās 
poļu laikā, ievedot tieši latvie-
šu tautības cilvēkus no pārsvarā 
somugru un igauņu apdzīvotās 
Kalnienas. “Der Lette” – latvie-
tis. No kā tad arī gadu gaitā radās 
pagasta apzīmējums “Litene”. 

Pirmā Litenes pagastmāja 
kopā ar skolu bija koku pudurī 
pie tagadējām “Arāju” mājām. 
Vēlāk daudzus gadu desmitus 

pagasta centrs ar pašvaldību at-
radās šodienas aprūpes centra te-
ritorijā. Šodienas litenietim grūti 
iedomāties, ka tieši šeit, ne mui-
žā, tik ilgi kūsājusi visa pagasta 
sabiedriskā, kultūras, saimniecis-
kā dzīve, čalojuši skolas bērni. 

1925. gadā uz muižu pārceļ 
skolu, 1929. gadā – tautas namu, 
vēlāk – pastu, tikai 1962. gadā uz 
“Tauriņiem” – Ciema padomi. 
Pēc tam tā darbojas Liepu ielā 
1 un no 1996. gada 13. novem-
bra – tagadējā pagasta pārvaldes 
ēkā. 1997. gada martā pagasta 
vajadzībām tika iegādāts pirmais 
dators. 

1945. gadā pagastā izveido 
Litenes un Priednieku ciemus ar 
padomēm. Skola atrodas Pried-
nieku, nevis Litenes ciemā. Cie-
mi robežojušies aiz “Vilkumui-
žas”. 

1949. gadā pagastus likvidē. 
To vietā darbojas ciemi ar pa-
domēm. Pagasta statusu atjauno 
1990. gadā. 41 gadu Latvijā pa-
gastu nav.

Vēsturiski Litenes pagasts 
ietilpis Valkas, Madonas, Gulbe-
nes apriņķos. Laika gaitā pagasta 

teritorija tikai samazinājusies. 
Līdz ar to arī iedzīvotāju skaits. 
1936. gadā pagasta platība 149,9 
km2, iedzīvotāji 2188, skolēni 
214. 2018. gadā pagasta platī-
ba 127,35 km2, iedzīvotāji 927. 
Skolas nav. Kādreiz pagasta teri-
torija sniegusies līdz Ludza eze-
ram. 

Iekšlietu ministrijas Pašval-
dības departamenta 1933. gada 
1. aprīļa rīkojums skan: “Litenes 
pagasta Rudinas novadu: divas 
Blodnieku, divas Bubinku, trīs 
Kokaru, divas Pelēdu, trīs Spro-
dziņu mājas pievienot Stāmerie-
nas pagastam.”

Ap 1937. gadu tam pievie-
notas “Skolu” un “Namstadu”, 
kā arī vēl citas mājas. Padomju 
laikā Stāmerienai pievienotas 
Litenes mājas: “Ķīši”, “Vecsale-
nieki”, “Jaunsmoņi”, “Drauļi”, 
“Birzupes”, “Riekstiņi”, “Upma-
ļi”, “Lāčauši”, “Aizpurīši” u.c. 
Novadu laiks sākas 2009. gadā. 

Sīkākas ziņas par pagasta 
vēsturi rodamas J.Zvaigznes grā-
matās par Liteni. 

Vieta, kur savulaik atradās pirmā Litenes pagastmāja

Maģiskais Latvijas 
skaistums zaļajā 
dzelzceļā un purvā

Inga Kadile, 
velo brauciena dalībniece

Tas ir skaists divu dienu 
stāsts par kopā būšanu ar Lat-
vijas dabu, ģimeni, domubied-
riem, mieru. 

Pārsteigums - Zilais kalns - 
tā nav tikai svētvieta, senlatvie-
šu varoņa Imantas kalns, bet arī 
vieta, kur iepazīt Latvijas indus-
triālo mantojumu, uzzināt stāstu 
par vienu Latvijas kūdras pilsētu 
un atrast jaunu puisi Tomu, kurš 
prot iestāties par mantojuma 
– šaursliežu bānīša sliežu frag-
mentu saglabāšanu. Kurš ir savas 
puses patriots, un mūs brīnišķī-
gā rāmumā pavadīja pa Kocēnu 
novada zaļo dzelzceļu. Liela pa-
teicība Kocēnu novadam un Lat-
vijas Valsts mežiem par sakopto 
maršrutu, skaistajiem tiltiem. 

Lepnums - Dikļi, Latvijas 
pirmo dziesmas svētku vieta. 
Sakopta vieta, kur vienmēr gai-
da dziedātājus, radošos cilvēkus, 
darītājus. 

Aizrautība - Puikules muižai 
ir noveicies, jo par to rūpējas pa-
gasta vadītāja Dace un viņas pa-
līdzes. Palika sajūtas, ka tur gādā 
arī par pagasta ļaudīm, sakoptais 
parks, šūpuļtīkli, dažādu gadsim-
tu saglabāšana muižas istabās, 
tas viss prasa skaistu ziedošanos 
šim darbam, un ir cilvēki, kuros 
joprojām ir dzīvs šis jaunlatvie-
šu gars - saglabāt savu vēsturi un 
kultūru. Kā dzīves dāvanu uz-
tvērām iespēju vakarā pievieno-
ties Puikules ļaudīm skaistajam 
ģitāru koncertam purva estrādē. 
Maģisks saulrieta pavadīšanas 
mirklis.

Īpašs notikums - saullēkta sa-
gaidīšana Niedrāja purvā zinošās 
ģeoloģes Ilzes Ozolas drošajā 
pavadījumā. Migla, saule, alnis, 
purva priedītes, akači, zirne kļu 
tīkli, dzērvju kliedzieni – kas 

kopā radīja ko dzīvē nebaudītu, 
tik dziļi skaistu, kas liek secināt, 
ka dabas radītais ir patiešām iz-
cils skaistums. Mūsu purva gide 
domā gadu tūkstošu kategorijās, 
un viņa mums lika aizdomāties, 
kā cilvēki mēdz pārveidot infor-
māciju, piemēram, globālā sasil-
šana ir jau notikusi starp citiem 
ledāju laikmetiem, kad cilvēku 
un rūpnīcu nemaz vēl nebija, un 
tāpat šie procesi cikliski notiek. 
Pirmoreiz visi gājām pa purvu ar 
sniega kurpēm, uzzinājām, kur 
drošāk spert soli, lai paliktu ar 
sausām kājām. Milzīgs paldies 
Ilzei par visu skaisto rīta pie-
dzīvojumu, kad kopā elpojām, 
vērojām, sajutām Latvijas īpašo 
skaistumu un bagātību - purvu. 

Kopā būšana visiem velo-
braucējiem, sākot no sešiem 
un pāri 60 gadiem. Šīs reizes ir 
būtiskas ģimenēm, būt kopā ci-
tādāk, kopā priecāties, kļūt zino-
šākiem par savu Latviju. Mūsu 
braucējus vieno prasme baudīt 
savas zemes īpašo skaistumu, 
spēja būt laimīgiem par iespēju 
būt kopā, ceļot aktīvi, izbaudīt 
neparastos Zaļā dzelzceļa ceļus. 
Spēt būt trakiem, kad jāceļas čet-
ros no rīta, lai tiktu pie saullēkta 
skaistuma purvā. Kopā dziedāša-
na un sarunas, lai nemanītu, ka 
mīt tos pedāļus dažu brīdi nav 
nemaz tik viegli, bet ir gandarī-
jums, ka spējam sevi pārvarēt, 
kopā priecāties par skaistajiem 
un staltajiem latvāņiem, Latvijas 
zaļo dabu. 

Braucienu organizēja Europe 
Direct Gulbenē, Gulbenes no-
vada bibliotēka. Izzinošais velo 
brauciens “Ar velo pa Zaļo!” tiek 
organizēts jau otro gadu, aktīvā 
veidā iepazīstot Latvijas zaļos 
dzelzceļus, apzinot dabas, indus-
triālā mantojuma un kultūrvēstu-
riskos objektus.

Noslēdzies 4. Starptautiskais mākslas 
festivāls un zinātniskā konference 
“Divi Jūliji. Uzdrīkstēšanās”
Festivāla organizatori

30. un 31. jūlijā norisinā-
jās 4. Starptautiskā mākslas 
festivāla un zinātniskās kon-
ferences “Divi Jūliji. Uzdrīk-
stēšanās” aktivitātes, kuras 
īstenoja Gulbenes novada vēs-
tures un mākslas muzejs ar 
Gulbenes novada pašvaldības, 
Valsts kultūrkapitāla fonda un 
Dānijas Kultūras institūta fi-
nansiālu atbalstu. Festivāla or-
ganizatori pauž gandarījumu par 
atbalstu un iesaistīšanos visiem 
festivāla dalībniekiem - apmek-
lētājiem, neformālās izglītības 
nodarbību vadītājiem, lektoriem, 

Foto: Herta Pugača

brīvprātīgajiem, tirgotājiem, 
amatniekiem, māksliniekiem, 
meistariem, finansētājiem un sa-
darbības partneriem!

Atskats uz festivāla norisi at-
rodams www.gulbenesmuzejs.lv.

Vasara Druvienā - aktīvs nometņu laiks
Vanda Jurita Bariņa, 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
centrs

Arī šovasar Druvienā neiz-
tiekam bez bērnu smiekliem, 
čalām, galvenais – radošām 
un izglītojošām nodarbībām, 
aktivitātēm un darbnīcām. 
Druvienā notikušas divas bēr-
nu un jauniešu nometnes, kā arī 
tradicionālā kokļu izgatavošanas 
darbnīca.

No 12. līdz 16. jūlijam tika 
organizēta bērnu un jauniešu 
nometne “Meklētāju nometne”, 
kurā piedalījās 20 dalībnieki. No-
metnes tēma – dārgumu meklē-
šana. Katru dienu devāmies kādā 
pārgājienā. Nometnes dalībnieki 
tika vesti uz Druvienas Veco sko-
lu – muzeju, kurā pastāstīts par tā 
vēsturi, kopīgi gleznojām muzejā 
redzētās lietas, meklējām dažā-
dus priekšmetus un fragmentus 

no muzejā esošajiem eksponā-
tiem. Nometnes laikā dalībnie-
kiem bija iespēja būt arī Silma-
ču muzejā, kur kopā ar Silmaču 
saimnieci tradicionāli tika ceptas 
pankūkas. Silmaču muzeja te-
ritorijā tika izstaigāta arī latvju 
zīmju taka. Braucienā uz Tirzas 
braslu bērni ķēra tauriņus, pētīja 
ūdens mērītājus, spāres. Savukārt 
no 2. līdz 6.augustam norisinājās 
bērnu  nometne „Mācies! Radi! 

Atpūties!”. Jūlija beigās kokļu 
darbnīcā izgatavotas piecas kok-
les.

Nometņu laikā aktīvi tika 
izmantota labiekārtotā peldvie-

ta, kas atrodas pie Druvienas 
muižas centra dīķa (projekta Nr. 
19-07-AL05-A019.2202-000001 
“Druvienas muižas dīķa un tā te-
ritorijas sakārtošana”). 
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TŪRISMA ZIŅAS
Dodies muzi-

kālā braucienā ar 
elektrovilcieniņu!

Gulbenes elek-
trovilcieniņš ik-
vienu interesentu 

ceturtdienās un piektdienās plkst. 
19:00 aicina doties muzikālā 

braucienā pa Gulbenes pilsētu.
Brauciena sākums, kā ierasts, 

paredzēts no Gulbenes dzelzceļa 
stacijas. Vilcieniņš dosies brau-
cienā pa pilsētas ielām, izbraucot 
ierasto maršrutu un ļaujot baudīt 
patīkamu atpūtu dažādu mūzikas 
ritmu pavadījumā (bez vadītā-

ja-gida stāstījuma par pilsētas 
vēsturi un attīstību). Maksa par 
braucienu: 2,70 EUR.

Izglītojošajā un interaktīvajā 
centrā “Dzelzceļš un Tvaiks”, 
Dzelzceļa ielā 8, Gulbenē, ir ie-
spējams iegādāties arī dāvanu 
kartes braucienam ar elektrovil-
cieniņu. Sīkāka informācija un 
braucienu pieteikumi – pa tālr. 
26557582.

Zaļais tirdziņš – 21.augustā
Gan tirgotāji, gan pircēji būs 

laipni gaidīti ikmēneša Zaļajā tir-
dziņā, kas Gulbenē norisināsies 
21.augustā no pulksten 9.00 līdz 
13.00.

Tirdziņā varēs iegādāties se-
zonas dārzeņus, augļus un ogas. 
Mājražotāji un zemnieki būs 
sarūpējuši dažādus gardumus. 
Amatnieki, rokdarbnieki, ke-

ramiķi piedāvās savus skaistos 
meistardarbus. Būs pieejami arī 
dažādi stādi. 

Tirgotāji aicināti pieteikties 
līdz 19.augusta plkst. 17.00 pa 
tālruni 20277265 vai rakstot 
e-pastu uz turists@gulbene.lv. 
Vietu skaits – ierobežots! Bez ie-
priekšējas pieteikšanās tirgoties 
tirdziņā – aizliegts! 

Septembrī Gulbenes novadā notiks 
militārās mācības “Namejs 2021”
Zemessardzes 2.Vidzemes 
brigādes Informācijas daļa

No 24. līdz 26. septembrim 
Zemessardzes 2. Vidzemes bri-
gādes karavīri, rezerves kara-
vīri un zemessargi piedalīsies 
Nacionālo bruņoto spēku ik-
gadējās militārajās mācībās 
“Namejs 2021”.

Mācību mērķis ir pārbau-
dīt un pilnveidot Zemessardzes 
2.Vidzemes brigādes vienību ga-
tavību izvērsties valsts aizsardzī-
bas uzdevumu izpildei konven-
cionāla scenārija ietvaros.

Zemessardzes 25. kājnie-
ku bataljona teritorijā mācības 
notiks Gulbenes novada Stradu 
pagastā Kaļņa ezera apkārtnē un 
gar autoceļu Gulbene – Rēzekne 
(P36). Šajā teritorijā no 9. līdz 
12. septembrim paredzēti mācī-
bu kontrolvingrinājumi, savukārt 
militāro mācību “Namejs 2021” 
aktīvā fāze norisināsies no 24. 
līdz 26. septembrim. 

Militāro mācību laikā Kaļņa 
ezera apkārtnē pārvietosies mili-
tārā tehnika, karavīri un zemes-
sargi formas tērpos ar ieročiem. 
Mācību laikā ārpus poligoniem 
tiks izmantota tikai mācību munī-
cija un kaujas imitācijas līdzekļi, 

kas rada troksni, bet neapdraud 
cilvēku veselību un dzīvību. To-
mēr, atrodot mācību vietās nezi-
nāmus priekšmetus, tos aizliegts 
aiztikt vai pārvietot. Militāro mā-
cību laikā tiks ievērotas uguns-
drošības un dabas aizsardzības 
prasības. Pēc mācībām izmanto-
tās teritorijas tiks sakoptas.

Bruņotie spēki aicina ar iz-
pratni izturēties pret iespējamiem 
pārvietošanās īslaicīgiem apgrū-
tinājumiem, kas var rasties mācī-
bu laikā.

Iedzīvotāji tiek aicināti neuz-
traukties, redzot arī karavīru un 
zemessargu pārvietošanos ārpus 
militārajiem poligoniem un vie-
nību izvietojumiem, tehnikas un 
cita veida aprīkojuma izvēršanu 
un pozīciju ieņemšanu.

Šā gada 23. augustā Zemes-
sardzei aprit 30. gadadiena. Pār-
liecība par tautas pašaizsardzības 
organizācijas nepieciešamību 
radās 1991. gada barikāžu die-
nās. Šo gadu laikā Zemessardze 
ir izveidojusies par skaitliski lie-
lāko Nacionālo bruņoto spēku 
struktūru un valsts aizsardzības 
pamatu. Zemessardze dod iespē-
ju Latvijas Republikas pilsoņiem 
brīvprātīgi kalpot savai valstij, 

rūpējoties par tās drošību. 
Zemessardze – tā ir iespēja 

ikvienam Latvijas pilsonim sa-
liedētā komandā ne tikai apgūt 
militārās pamatiemaņas, bet arī 
iegūt noderīgas zināšanas un 
prasmes, kas nepieciešamas, lai 
krīzes situācijā aizsargātu savu 
ģimeni un aizstāvētu Latviju. 
Vienlaikus dienests Zemessardzē 
ir iespēja uzlabot savu vispārējo 
fizisko sagatavotību, veselību un 
paplašināt redzesloku, piedalo-
ties militārajās mācībās gan Lat-
vijā, gan ārvalstīs. 

Zemessardzē nešķiro pēc 
tautības, izglītības, specialitātes 
vai pieredzes. Kandidātam jābūt 
Latvijas pilsonim vecumā no 18 
līdz 55 gadiem ar valsts valodas 
zināšanām vismaz vidējā (B1) lī-
menī, bez kriminālās sodāmības, 
atbilstošu veselības stāvokli un 
fizisko sagatavotību. Pieteikuma 
iesniegšanai kandidātam jāsazi-
nās ar dzīves vai studiju vietai 
tuvāko Zemessardzes vienību, 
zvanot uz tālruņa numuru 1811, 
rakstot uz e-pasta adresi esize-
messargs@mil.lv vai personīgi 
ierodoties vienībā. Uzzini vairāk 
tīmekļvietnē www.zs.mil.lv!

Uzmanības centrā – 
ūdenstornis
Lelde Bašķere, 
biedrība “Dēms”

Viens, divi, trīs! Šis ir stāsts 
par ūdenstorni no trīs dažā-
diem skatupunktiem:

1. īstenota ideja par izstādi 
“Gulbenes ūdenstorņa stāsti” 

2. realizēta ideja par konkur-
sa “Paskaties uz ūdenstorni!”, ar 
trīs dažāda veida uzdevumiem, 
norisi;

3. izveidots video “Gulbenes 
ūdenstorņa stāsts”.

Visām šīm aktivitātēm vie-
nojošais objekts ir Gulbenes 
ūdenstornis. Šīs aktivitātes kopā 
īstenoja biedrība “Dēms”, radošā 
apvienība “Piektā Māja”, Gul-
benes Mākslas skola, Gulbenes 
novada bibliotēka, Gulbenes no-
vada jauniešu centrs “Bāze” un 
jaunieši ar Gulbenes novada Kul-
tūras pārvaldes un citu Gulbenes 
novada iestāžu atbalstu. 

Redz, cik daudz un dažādos 
veidos var stāstīt un paskatīties 
uz vienu objektu, kas no pirmā 
acu uzmetiena šķiet necils. Īste-
nībā jau mēs paši piešķiram lie-
tām un vietām vērtību. Un šis ir 
tikai sākums – arī turpmāk gai-
diet jaunus stāstus, konkursus 
un citas iniciatīvas par pilsētas 
un novada cilvēkiem, objektiem, 
vietām. 

Aicinām ikvienu līdzdarbo-
ties sava novada stāstu radīšanā 
– ja ir kādas idejas stāstiem vai 
kāda cita iniciatīva, tad sazinies 
ar mums.

Paldies visiem, kuri atsaucās 
un piedalījās izstādes “Gulbenes 
ūdenstorņa stāsti” tapšanā – fo-
togrāfiem un Gulbenes novada 
bibliotēkai par fotogrāfiju (par 
to kāds ūdenstornis, tā apkārtne 
izskatījās senāk) un stāstu ap-

kopošanu. Liels prieks par visu 
konkursa “Paskaties uz ūdens-
torni!” uzdevumu dalībniekiem, 
kuri piedalījās. Konkursa ie-
tvaros, no iesūtītajām atbildēm, 
atklājām, ka tālākais punkts, no 
kura var redzēt ūdenstorni, ne-
daudz pakāpjoties virs zemes, 
ir Elstēs, Daukstu pagastā, kas 
ir 7,7 km, bet stāvot uz zemes, 
tālākais punkts ir privātīpašuma 
pļavā, kas atrodas ceļa posmā 
Gulbene - Ozolkalns. Visaktī-
vāk tika pildīts uzdevums “Kur 
atrodas tautu meita?”, ko varēja 
veikt arī neizejot no mājām, taču 
bija divas dalībnieku komandas, 
kuras bija nofotografējušās tajās 
pat vietās, kur bija nofotografēta 
tautu meita. 

Tika īstenota arī viena ide-
ja par video stāstu veidošanu, 
kas vēl tiks turpināta. Jauniešu 
komanda izveidoja īsu video - 
“Gulbenes ūdenstorņa stāsts”. 
Šis ir tikai viens no pirmajiem 
video, ko veidoja šī jauniešu ko-
manda. Šo ieceri ir plānots arī 
turpmāk realizēt, meklējot arvien 
jaunus video stāstus par vietām, 
objektiem un cilvēkiem Gulbenē 
un novadā. 

Izdzīvojot stāstus
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Cik daudz tu zini par savu 
pilsētu, novadu? Kādus stāstus 
tu stāsti saviem draugiem, ra-
diem, paziņām par pilsētu un no-
vadu, kuri ierodas ciemos? Bieži 
vien mēs stāstām un vedam cie-
miņus uz tipiskajām tūrisma vie-
tām, kas ir visiem labi zināmas, 
taču vai esi iedomājies, cik īste-
nībā vēl daudz kā cita interesanta 
ir ko stāstīt un redzēt Gulbenē un 
novadā?

Laikā no 19. līdz 23.jūlijam 
Gulbenes novada jauniešu centri 
organizēja nometni “Izdzīvojot 
stāstus”. Šīs nometnes laikā jau-
nieši mācījās, kā meklēt infor-
māciju, kā izvērtēt, kas ir patiesa 
informācija, kā veidot stāstus. 

Jaunieši pētīja Gulbenes vēs-
turi un veidoja stāstus par da-
žādiem Gulbenes objektiem un 
cilvēkiem. Smēlās iedvesmu, 
dodoties ekskursijā uz Stāmerie-
nas pili un braucienā ar bānīti uz 
Alūksnes Bānīša staciju. Jaunie-
šiem vēstures liecību meklēšanai 
un veidošanai noderēja Anatolija 
Savicka, Gulbenes novada de-
putāta un vēsturnieka palīdzība, 
kurš pastāstīja par to, kur atrast 
kvalitatīvu informāciju. Nodarbī-
bu par rakstu veidošanu un patie-
sas informācijas atlasīšanu vadīja 
Ginta Alberte, “Dzirkstele” gal-
venā redaktore, bet pirmajā dienā 
komandu darbam sagatavoja un 
saliedēja Anita Birzniece, nefor-
mālās izglītības trenere. 

Kopumā nedēļas laikā jaunie-
ši izveidoja trīs dažādus stāstus 
par Gulbenes pilsētas objektiem, 

vietām un cilvēkiem. Jaunieši 
informāciju meklēja gan biblio-
tēkā, gan muzejā, gan tūrisma 
centrā. Katra grupa savu stāstu 
pasniedza citādākā veidā, kāds 
bija sagatavojis prezentāciju, 
kāds video stāstu. Stāstus stāstīt 
var dažādos veidos.

Liels paldies visiem nodarbī-
bu pasniedzējiem un nometnes 
laikā iesaistītajiem cilvēkiem, 
kuri palīdzēja jauniešiem veidot 
šos trīs stāstus.

Nometne “Izdzīvojot stās-
tus” notika ar Gulbenes novada 
pašvaldības organizētā no valsts 
budžeta līdzekļiem finansētu bēr-
nu nometņu projektu konkursa 
finansiālu atbalstu.  

Pagastos organizē apkaimes ideju 
darbnīcas “Esi aktīvs – iesaisties!”
Gunta Krevica,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Jūlija nogalē biedrība 
 “Sateka” uzsāka apkaimes 
ideju darbnīcas “Esi aktīvs 
– iesaisties!” norisi Gulbenes 
novada pagastos. To organizē-
šanā aktīvi ir iesaistījusies arī 
Gulbenes novada pašvaldība, 
lai noskaidrotu iedzīvotāju vie-
dokli par prioritāri nepiecieša-
mākajiem investīciju projektiem 
pagasta/pilsētas teritorijā, pēc 
tam iegūto informāciju izmanto-
jot novada attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādē. Piedaloties 
darbnīcā, iedzīvotāji var uzzināt 

to, kas aktuāls, kādas problēmas, 
kas plānots attiecīgajā pārvaldē, 
tāpat ir iespēja laimēt balviņas 
un 100 EUR pagasta/pilsētas vi-
zuālās pievilcības uzlabošanai.

Šī ir iespēja satikties vietējās 
kopienas pārstāvjiem, lai noteik-
tu galvenās vajadzības, problē-
mas, to risinājumus un veidus, 
kā paši var iesaistīties, un ko paši 
var darīt savas dzīves kvalitātes 
uzlabošanai un pagasta attīstībai. 
Savukārt pašvaldības pārstāvju 
klātesamība un iesaistīšanās sa-
runās dod iespēju iedzīvotājiem 
plašāk izzināt novadā notiekošos 
procesus, bet pašvaldības spe-
ciālistiem – noskaidrot sanākušo 
prioritātes, kā arī priekšlikumus 

un ieteikumus pagasta izaugsmes 
veicināšanai.

Ideju darbnīcas jau ir notiku-
šas Līgo, Druvienas, Jaungulbe-
nes, Stradu, Beļavas, Galgauskas 
un Tirzas pagastā.

Līgo pagastā 100 eiro dāvanu 
karte tika nodota pagasta pārval-
des vadītājam Uldim Doņukam, 
lai izlemtu, kurai no divām ide-
jām tos novirzīt – Līgo pagasta 
ģerboņa izstrādes uzsākšanas 
vai pagasta grāmatas izveidei. 
Druvienas pagastā 100 eiro tiks 
izmantoti, lai uzsāktu Druvienas 
kapu teritorijas labiekārtošanu, 
bet Jaungulbenes pagastā – Lie-
des kalnu izkopšanai. Stradu pa-
gastā nolēma veidot strītbola lau-

kumu Stāķos, Beļavā labiekārtos 
Kārtenes pilskalnu, Tirzā veiks 
estrādes teritorijas labiekārto-
šanu, bet Galgauskā ieguldīsies 
“Dabas zāles” pilnveidošanā un 
attīstībā.

Būtiski ir tas, ka šo ideju īs-
tenošanā ir jāiesaistās arī pašiem 
iedzīvotājiem, ne tikai pagasta 
pārvaldes darbiniekiem.

Turpmāko ideju darbnīcu 
norises grafiks:

•Rankas pagasts: 6.septem-
brī plkst.16.00 Rankas kultūras 
namā;

•Lizuma pagasts: 7.septem-
brī plkst.16.00 Lizuma kultūras 
namā;

•Lejasciema pagasts: 8.sep-
tembrī plkst.16.00 Lejasciema 
kultūras namā;

•Stāmerienas pagasts: 12.sep-
tembrī plkst.13.00 Kalnienas 
kultūras namā;

•Litenes pagasts: 13.septem-
brī plkst.16.00 Litenes muižā;

•Daukstu pagasts: 14.sep-
tembrī plkst.16.00 Staru kultūras 
namā;

•Gulbene: 20.septembrī 
plkst.16.00 Gulbenes kultūras 
centra iekšpagalmā. 

Atbalstot biedrības “Sateka” 
iniciatīvu, noslēgumā vienai no 
labākajām visu darbnīcu idejām 
tiks piešķirts finansējums tās īs-
tenošanai. Šajā gadījumā Gulbe-
nes novada pašvaldība no savas 
puses piešķirs 500 EUR, kopā 
ar “Sateku” atbalstot vienu ideju 
1000 EUR vērtībā.

Apkaimes ideju darbīna Tirzas pagastā 10.08.2021.
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Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2, Gulbene, LV - 4401. 

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 300 eks. Iespiests SIA 
„Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Izdevums izdots 16.08.2021. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie 
materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes 
viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild 
autors.

Kultūras aktivitātes Gulbenes novadā
• Druvienā Dzejas tūre veltīta Jāņa Poruka 150.jubilejai. Izstaigāsim Poruka ceļus un taciņas, bū-

sim kopā Poruka darbu lasījumos un mūzikā: 21.augustā plkst.16:00 - Druvienas muiža, 4.sep-
tembrī  plkst.11:00 – Silmači. 

• Galgauskā Vakara mūzika uz Tirzas upes (no dzelzceļa tilta līdz Galgauskas HES). 21. augustā 
plkst.20:00 Rikadions (akordeons), 28.augustā plkst.20:00 Arnis Graps (saksofons). Būs iespēja 
iznomāt peldlīdzekļus (SUP dēļus un laivas). 

• 24.augustā plkst.18:00-19:00  jauno audzēkņu uzņemšana Gulbenes Mūzikas skolā (iepriekšējā 
pieteikšanās un informācija 25440582). 30.augustā plkst.18:00 mūzikas skolas pagalmā vecāku 
sapulce uzņemto audzēkņu vecākiem. 1.septembrī plkst.15:00 mācību gada atklāšanas svētki. 

• 19.augustā tikšanās ar rakstnieci Daci Vīganti plkst.15:00 Stradu pagasta Stāķu parkā, 
plkst.17:30 Gulbenes novada bibliotēkas āra lasītavā. Daļēji drošajā “dzeltenajā” līmenī ar C-19 
vakcinācijas, izslimošanas vai negatīva testa sertifikātu + bērni līdz 12 gadiem bez sertifikāta. 

• 21.augustā bērnu individuāla uzņemšana Rankas saimē (dzimuši no 2019.gada jūlija līdz  2021.
gada augustam). 

• 21.augustā plkst.18:00 Druvienas Zaļajā estrādē aiz kultūras nama kamermūzikas koncerts 
“Pērļu zvejnieks. Jānim Porukam 150”, kurā piedalīsies mecosoprāns Baiba Renerte, tenors 
Juris Jope, flautiste Rūta Īzāka-Mača un pianiste Ilze Kundziņa. Ieeja  3 EUR, skolēniem un 
pensionāriem 1 EUR. Pasākums daļēji drošajā “dzeltenajā” līmenī ar C-19 vakcinācijas, pārsli-
mošanas vai negatīva testa sertifikātu + bērni līdz 12 gadiem bez sertifikāta. 

• 27.augustā Gulbenē aktivitātes gaidot jauno mācību gadu “Piepildi sapni”. 
• 21.augustā plkst.20:00 Lejasciema estrādē grupa “Laika upe”. Ieeja 7 EUR (biļetes pasākuma 

vietā). Pasākums “zaļajā” drošajā līmenī  ar C-19 vakcinācijas vai izslimošanas sertifikātiem. 
• 28.augustā plkst.19:00 pie Stāmerienas pils grupas “Carnival Youth” kino dziesmu koncertsē-

rija “Naivais ku-kū”. Ieeja 20 EUR. “Zaļajā” drošajā līmenī ar C-19 vakcinācijas un pārslimo-
šanas sertifikātiem. 

• 28.augustā Rankā orientēšanās sacensības. Plkst.22:00 Rankā balle (drošajā “zaļajā” līmenī ar 
C-19 vakcinācijas un izslimošanas sertifikātiem). 

• 28.augustā Gulbenes kultūras centra iekšpagalmā PAGALMA PANIKAS // tuss 2021. Dienas 
laikā iespēja kopīgi izgleznot mākslinieces Grietas Butjankovas veidoto ielu tapeti. Vakara daļā 
ielu dejas un dažādi repa mūzikas izpildītāji: apvienība “Ziedu vija”, Rolands Če & Xantikva-
riāts un Prusax. Par meistarīgiem DJ setiem rūpēsies Meloshake un Cukurpaps. “Zaļajā” drošajā 
līmenī ar C-19 vakcinācijas un pārslimošanas sertifikātiem. Biļetes iepriekšpārdošanā 7 EUR 
(www.bilesuparadize.lv vai Gulbenes kultūras centra kasē). 

• 28.augustā plkst.10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā ēdienu gatavošanas meistarkla-
se kopā ar Lauru no Salacgrīvas. Dalības maksa 7 EUR. 

• 29.augusta pēcpusdienā Lejasciema parkā pie kultūras nama jaunā vides objekta aplūkošana ar 
muzikāli literāru pārsteigumu no Diānas Černes. 

• 4.septembrī Gulbenē, Kalnienā un Stāmerienā “Bānīša svētki četrās stihijās”. 
• 30.augusts-25.septembris Rankas kultūrvēsturiskā mantojuma centrā izstāde “Skolas gadi, 

skolas lietas” - sarunas, praktiska skolas laiku atmiņu kartes veidošana. Iepriekšēja pieteikšanās 
t.27845598. 

• 1.septembris-30.septembris Rankas kultūrvēsturiskā mantojuma centrā “Tūrisma kultūrdzīpa-
ri Rankā” - iepazīsti un apmeklē, atrodi atšķirīgo, praktiska darbošanās. Iepriekšēja pieteikšanās 
t.27845598. 

• 11. septembrī Rankā Rudens tirdziņš. 
• 25.septembrī  plkst.9:00 Druvienā Rudenāji - ražas tirgus ar izdarībām. “Muižas ķēķis”. Kokļu 

mūzikas koncerts “Zaļajā” estrādē. 

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu kalendārs” un Gulbenes novada 
Kultūras pārvaldes un kultūras iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas 

saistībā ar epidemioloģisko situāciju valstī.

SIA “Gulbenes - Alūksnes bānītis” informē, ka pirts, 
kas atrodas Gulbenes depo Viestura ielā 16G, Gulbenē, 
šobrīd nav pieejama valstī noteikto prasību dēļ Covid-19 

izplatības ierobežošanai. Savukārt dušu iespējams 
izmantot katru dienu no plkst.8:00 līdz 21:00.

Biedrības “SATEKA” ilgtspējīga, 
mērķtiecīga un progresīva attīstība
Sintija Bogotā, 
biedrība “SATEKA”

Biedrība “SATEKA” no 
2021.gada jūlija līdz 2022.
gada decembra  īsteno projek-
tu “Savējo Atbalsts Teritorijas 
un Efektīvas Kopienas Attīstī-
bai!”, kura mērķis ir paaugstināt 
biedrības “SATEKA” institucio-
nālo un cilvēkresursu kapacitāti, 
attīstīt labas pārvaldības, atklā-
tības principus biedrības darbā 
un sadarbībā, sekmēt ilgtspējīgu 
biedrības attīstību un darbību, lai 
nodrošinātu mērķtiecīgu, prog-
resīvu attīstību, kā arī veicinātu 
efektīvu vietējās kopienas pilso-
nisko līdzdalību. 

“Projekta pamats ir veidots 
uz biedrības pieredzi ar vietē-
jām organizācijām un iedzīvo-
tājiem, uzņēmējiem un vietējo 
pašvaldību. Biedrības projektā 
plānotās aktivitātes un darbības 
rada iespēju motivēt vietējos ie-
dzīvotājus iesaistīties dažādās 
pilsoniskās sabiedrības aktivitā-
tēs, veidojot izpratni par biedrī-
bas darbību, kā arī aicina vietējo 
sabiedrību līdzdarboties”, stās-
ta biedrības “SATEKA” valdes 
priekšsēdētāja Daiga Gargurne. 

Lai nodrošinātu mērķtiecīgu 
un progresīvu biedrības “SA-
TEKA” attīstību, tiks veikts tās 
darbības izvērtējums, iekļaujot 
organizācijas veiktspējas, efekti-
vitātes, reputācijas, ilgtspējas un 
attīstības izpēti. Jaunu biedrības 
darbības virzienu, saimniecis-
kās darbības pilnveidošanai un 
finansējuma piesaistes iespēju 
apzināšanai, piesaistot ekspertus 
projekta ietvaros tiks izstrādāta 

un ieviesta biedrības darbības 
attīstības stratēģija, iekļaujot tajā 
nākotnes attīstības virzienus, sa-
sniedzamos mērķus un uzdevu-
mus, kā arī pieejamos resursus. 
Apzinot nepieciešamos resursus 
un attīstības iespējas, biedrība 
mērķtiecīgi virzīsies uz savas 
darbības pilnveidi, citu darbības 
jomu attīstīšanu un ieviešanu 
savā organizācijā. 

Projekta ietvaros biedrības 
darbā plānots sākt ieviest va-
dības procesa organizēšanas, 
uzraudzības un novērtēšanas 
M&E pieeju – sistemātisku mēr-
ķu izvirzīšanas un monitoringa 
sistēmu, paaugstinot biedrības 
“SATEKA” iekšējo kapacitāti un 
darbības caurskatāmību, kā arī, 
lai  veicinātu projekta aktivitāšu 
apmeklētāju izpratni par dažādu 
stratēģiju un vadlīniju izstrādi un 
jaunu metožu ieviešanu biedrību 
darbībā. Biedrības sadarbības 
partneru ieinteresētības un sa-
darbības veicināšanai, tāpat or-
ganizācijas mūsdienīga vizuālā 
materiāla sagatavošanai un piln-
veidei tiks izstrādātas biedrības 
komunikācijas un vizuālās atpa-
zīstamības vadlīnijas, biedrības 
moto un video vizuālā vizītkarte. 
Biedrības biedru un biedrorgani-
zāciju pārstāvjiem un citiem inte-
resentiem būs iespēja piedalīties 
apmācībās, kurās varēs apgūt di-
gitālās, organizāciju stratēģisko 
un izaugsmes mērķu izvirzīšanas 
un finansējuma piesaistes iespēju 

prasmes. 
Projekta aktivitāšu realizē-

šanas rezultātā biedrībā būs ilg-
termiņa ietekme, kas tiks radīta 
apzinoties sevi un citus kā nozī-
mīgu resursu kopienas attīstībā, 
izprotot citu organizāciju dažā-
dību un vērtību, izprotot proce-
sus, saskatot izaicinājumus un 
meklējot ilgtspējīgus pozitīvus 
risinājumus, kā arī uzdrošinoties 
piesaistīt finansējumu savu ideju 
īstenošanai un saimnieciskās dar-
bības attīstībai un pilnveidei. Tā-
pat, projekta aktivitātes stiprinās 
biedrības iekšējo, kā arī biedru 
un biedrorganizāciju kapacitāti, 
nodrošinās biedrības darbības 
norišu caurskatāmību un veicinās 
papildus finansējuma piesaisti 
biedrības nākotnes darbībai.

Par projekta aktualitātēm 
informācija pieejama biedrības 
“SATEKA” mājaslapas sadaļā 
“AIF”  - https://www.sateka.lv/
aif/.  

Biedrība “SATEKA” ir vietējā 
rīcības grupa, kas darbojas Gulbe-
nes novadā, lai veicinātu ilgtspējīgu 
un līdzsvarotu teritorijas attīstību 
Gulbenes novadā, pārstāvot sabied-
rības intereses. 

Projektu Nr. AIF/2020/IK/23 
“Savējo atbalsts Teritorijas un Efek-
tīvas Kopienas Attīstībai!” finansē 
Islande, Lihtenšteina un Norvēģi-
ja caur EEZ un Norvēģijas gran-
tu programmu “Aktīvo iedzīvotāju 
fonds”.


